
رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تصریح کردند:

حماسه انتخابات پیش‌رو تکمیل‌کننده حماسه بدرقه شهیدان خدمت

چه
دری

با حضور استاندار فارس انجام شد:

بررسی آخرین 
وضعیت راه‌های 

روستایی و 
3ایل‌راه‌ها

رئیس ستاد انتخابات فارس:

روایت واقع‌بینانه 
خدمات انجام شده، 

بر شور انتخاباتی 
می‌افزاید  رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز مطرح کرد: 

معرفی ۳۰۰ واحد مسکونی نیازمند مرمت ازسوی کمیته امداد به کمیته محرومیت‌زدایی شورا
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:

777   آغاز بهسازی ترمینال خارجی فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

چهار‌شنبه  16 خرداد ماه 1403  27 ذی‌القعده 1445 
سال سی‌ام  6295  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Wednesday  june 5 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر کشور خبر داد:
ثبت‌نام از ۸۰ داوطلب انتخابات 

ریاست‌جمهوری
احمد وحیدی،  پس از پایان مهلت ۵ روزه 
نام‌نویسی از داوطلبان نامزدی انتخابات 
بیانات  به  ریاست‌جمهوری  دوره  چهاردهمین 
آموز رهبری انقلاب اسامی درباره انتخابات 

اشاره کرد و گفت: بیانات مقام ...

 فرمانده کل ارتش:
 افرادی که از خطوط قرمز 
ملت عبور می‌کنند شایسته 

انتخاب نیستند
امیر سرلشکر عبدالرضا موسوی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
سخنرانی رهبر انقلاب در مراسم سی‌و‌پنجمین 

سالگرد ارتحال حضرت امام ...

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ایران در فاز کاهش تعهدات 

برجامی است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
ابتدای ورود به استان چهارمحال و بختیاری 
اظهار داشت: این سفر به‌جهت بازدید از 
سایت‌های پرتودهی استان و شرکت در 

مراسم یادبود شهدای خدمت و ...

صفحه 2
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فرار از مدرسه

در جامعه امروز مدرسه قطعاً یکی از منابع هویت‌ساز 
برای افراد است. مدرسه در مقایسه با گذشته در کنار 
عناصر تأثیرگذاری چون خانواده و رسانه نقشی تأثیرگذار 
در شکل‌گیری ارزش‌های مسلط در فرد دارد. هر سال از 
اواخر اردیبهشت دغدغه خانواده‌ها برای ثبت‌نام مدارس 
آغاز می‌شود که یکی از این انواع مدارس، مدارس 
غیردولتی است. در گذشته این تصور وجود داشت که 
دانش‌آموزان در این مدارس به آسانی ثبت‌نام شوند اما 
باید گفت اصلًا اینگونه نیست. امروزه والدین علاوه بر 
پرداخت شهریه‌های کلان باید از هفت‌خوان ثبت‌نام در 
این مدارس هم عبور کنند. اگر خانواده‌ای فرزند خود را 
از پایه اول دبستان در این مدارس ثبت‌نام کند با توجه 
به آنکه مدرسه امکان دارد آموزش و تربیت دانش‌آموز 
را مطابق با معیارهای مدنظر خود انجام دهد، فرآیند 
ثبت‌نام آسان‌تر است اما اگر خانواده‌ای تصمیم بگیرد 
از پایه‌های بالاتر دوره ابتدایی یا دوره متوسطه برای 
ثبت‌نام در مدارس غیردولتی اقدام کند، پیش‌شرط‌های 
مختلفی پیش پای والدین گذاشته می‌شود. البته قبل از 
شرکت در آزمون یک مرحله دیگر هم وجود دارد آن 
هم نمرات خیلی خوب و خوب دانش‌آموز دوره ابتدایی 
و معدل بالای 19 در دوره متوسطه به همراه نمره 
انضباط عالی است. برخی مدارس غیرانتفاعی که امکان 
پیش‌ثبت نام الکترونیک در سایت خود را فراهم کرده‌اند، 
اصلًا با دانش‌آموزانی که نمرات آنها متوسط باشد برای 
شرکت در آزمون ورودی حتی تماس هم نمی‌گیرند. 
در واقع مدارس غیردولتی در کنار انواع مدارس خاص 
همچون شاهد، سمپاد و نمونه دولتی در حال گلچین 
کردن دانش‌آموزانی هستند که علاوه بر وضعیت 
اقتصادی مناسب خانواده، وضعیت درسی، اخلاقی و 
انضباطی عالی داشته باشند. باید گفت متأسفانه نحوه 
رفتار مدارس دولتی با دانش‌آموزان و خانواده‌ها و عدم 
امکان مطالبه‌گری از کادر این مدارس حداقل در یک 
دهه اخیر منجر به گرایش برخی خانواده‌ها به سمت 
این مدارس شده است. هم‌اکنون خانواده‌ها چالش‌های 
بسیاری در مدارس دولتی دارند از نحوه رفتار مدیران 
نبود امکان مطالبه‌گری تا کیفیت پایین آموزش یا 
ساختمان‌های فرسوده و نبود تجهیزات، اینها فقط چند 

مورد از ده‌ها موارد گرایش به مدارس غیر دولتی است.
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معاون حقوقی رئیس‌جمهوری اعلام کرد:
برای بازگشت گزینه »عجله دارم« 

به تاکسی‌های اینترنتی تصمیم‌گیری 
نشده است

برنامه‌ریزی معاونت حقوقی  ایسنا- معاون 
رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تصمیمی برای بازگشت 
»گزینه عجله دارم« به تاکسی‌های اینترنتی گرفته 
نشده، گفت: سازمان تعزیرات حکومتی پیشنهاداتی 
ارائه داده که پس از بررسی با حضور ذی‌نفعان، درباره 

آن تصمیم‌گیری می‌شود.
محمدهادی عبادی، معاون برنامه‌ریزی معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهوری درباره اخبار منتسب به این معاونت 
مبنی بر اینکه »گزینه عجله دارم در سکوهای مربوط به 
تاکسی‌های اینترنتی مصداق گرانفروشی نیست«، اعلام 
کرد: معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری مرجع تشخیص 
گرانفروشی نیست و برابر قوانین مراجعی مثل سازمان 

تعزیرات حکومتی این مهم را بر عهده دارند. 
وی افزود: با توجه به استعلامی که از سوی مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار انجام شده، 
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری با دعوت از ذی‌نفعان 
موضوع را بررسی و پس از تبادل نظر، با توجه به مقررات 
موجود از سازمان تعزیرات حکومتی درخواست کرده در 
زمینه پیش‌بینی گزینه »عجله دارم« و افزایش متعارف 
قیمت ناشی از آن که در راستای نرخ پویا و ایجاد تعادل 
میان راننده و مسافر است با رعایت تبصره ذیل حکم 

یادشده اقدام اصلاحی را انجام و پیشنهاد دهد. 

موظفی کارمندان پس از ساعت ۱۳ 
دورکاری شد

تسنیم- سازمان اداری و استخدامی کشور درباره 
تغییر ساعت ادارات اعلام کرد: مطابق بخشنامه 
سال گذشته این سازمان به شماره 30220 به تاریخ 
1402/4/5 به دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده 5 قانون 
مدیریت خدمات کشوری، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر 
نهادهای عمومی، ابلاغ شده بود که ساعت کار خدمت 
حضوری تمامی کارکنان و سایر افراد شاغل )اعم از 
رسمی، پیمانی، قراردادی، شرکتی و...( از ساعت 6 صبح 
قرار داده و ساعت پایان را حداکثر تا ساعت 13:00 قرار 
دهند و مابقی ساعات کار موظفی را از طریق دورکاری 

)با تمهیدات لازم( جبران کنند.
این بخشنامه سال گذشته در راستای حفظ پایداری 
شبکه سراسری برق و کاهش ناترازی تولید و مصرف 
برق، با هدف آسایش شهروندان و عدم وقفه در 
خدمت‌رسانی هیئت وزیران صادر شده بود و امسال نیز 
روال خدمت حضوری کارکنان یاد شده بر همین منوال 
است. این بخشنامه تأکید دارد که تمامی دستگاه‌های 
سرمایشی از ساعت 12 ظهر خاموش شود و بر 
همین اساس دستگاه‌های مشمول، تا 15 شهریورماه 
مکلف هستند ضمن برنامه‌ریزی مناسب برای تداوم 
خدمت‌رسانی و حفظ رضایت‌مندی ارباب رجوع، پایان 
ساعت کار خدمت حضوری تمامی کارکنان خود را 
حداکثر تا ساعت 13:00 قرار دهند و مابقی ساعات کار 

موظفی را از طریق دورکاری جبران کنند.

فارس- نمایندگی ایران در آژانس با بیان اینکه ایران موظف نبوده 
و نیست به درخواست‌های آژانس انرژی اتمی درباره اسناد غیرمعتبر 
و ساختگی پاسخ دهد، اعلام کرد: متأسفانه آژانس تمامی اسناد 
ساختگی و اطلاعات جعلی ارائه شده توسط رژیم اسرائیل را معتبر 
می‌داند و این امر باعث نتیجه‌گیری‌های آژانس براساس مفروضات 

نادرست و غیرقابل اعتماد شده است.
فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کاملًا صلح‌آمیز است

نمایندگی دائم جمهوری اسامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد 
و سایر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین درباره گزارش‌های 
مدیرکل به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اعلام اینکه‌ 
فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسامی ایران کاملًا صلح‌آمیز بوده، 
عنوان کرد که ادعاهای مطرح شده از سوی شخص ثالث بدنیت 

صحت نداشته و هیچ توجیهی ندارد.
براساس اعلام این ‌نمایندگی، ایران به طور داوطلبانه اجازه دسترسی 
به آژانس داد و اطلاعات و توضیحاتی در مورد مکان‌های مورد ادعا را 
ارائه کرده است. این در حالی بود که آژانس اسناد معتبری را درباره 
ادعای »مواد هسته‌ای اعلام نشده و فعالیت‌های مرتبط هسته‌ای« به 
ایران ارائه نکرد و ایران موظف نبوده و نیست به درخواست‌های آژانس 
درباره اسناد غیرمعتبر و ساختگی پاسخ دهد. با این حال، متأسفانه 
آژانس تمامی اسناد ساختگی و اطلاعات جعلی ارائه شده توسط رژیم 
اسرائیل را معتبر می‌داند و این امر باعث نتیجه‌گیری‌های آژانس 

براساس مفروضات نادرست و غیرقابل اعتماد شده است.

نمایندگی ایران در آژانس همچنین درباره بازرسان لغو انتصاب 
شده، تصریح کرد: آژانس باید به طور کامل به حقوق ایران براساس 
موافقتنامه پادمان جامع از جمله ماده ۹ آن احترام بگذارد. هرگونه 
تاش برای به‌خطر انداختن حقوق حاکمیتی کشورهای عضو در 
مغایرت با موافقت‌نامه پادمان جامع پادمانی مربوطه غیرقابل قبول 
است و نباید سابقه‌ای ایجاد کند که حقوق کشورهای عضو را به 
مخاطره اندازد. در یادداشت توضیحی این نمایندگی خاطرنشان شده 
است: در جریان سفر مدیرکل و معاون مدیرکل آژانس در امور پادمانی 
به ایران و دیدار با مقامات عالی‌رتبه، هر دو طرف ضمن تبادل‌نظر در 
مورد موضوعات مختلف از جمله اجرای بیانیه مشترک توافق کردند 
که پس از عبور از شرایط خاص ناشی از شهادت رئیس‌جمهور، وزیر 
امور خارجه و سایر همراهان در یک حادثه هوایی به رایزنی‌های خود 

در زمان مناسب ادامه دهند.
سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران جایگاهی 

ندارد
نمایندگی ایران در آژانس با بیان اینکه در موارد متعددی رسماً اعلام 
شد که ساح هسته‌ای در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
جایگاهی ندارد، یادآور شده است: دلیلی برای هرگونه تفسیر نادرست 
از اظهارات فردی عمومی وجود ندارد. از مدیرکل انتظار نمی‌رود که 
براساس دیدگاه‌های افراد، نتیجه‌گیری کرده یا بیانیه‌ای را ارائه دهد. 
هرگونه نتیجه‌گیری مبتنی بر اظهارات عمومی، نه حرفه‌ای است و 

نه حقوقی.

در این یادداشت عنوان شده است: جمهوری اسامی ایران در 
چارچوب موافقتنامه پادمان جامع )CSA( تاکنون با آژانس همکاری 
کاملی داشته کرده است. باید مجدداً تأکید شود که تمام مواد و 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران به طور کامل به آژانس اعلام شده و 
توسط آژانس راستی‌آزمایی شده است. براساس اعلام این نمایندگی، 
جمهوری اسلامی ایران به حق انتظار دارد که آژانس گزارش‌های خود 
درباره فعالیت‌های راستی‌آزمایی در ایران را بر اساس اصول بی‌طرفی، 
حرفه‌ای و به طور عینی انجام دهد. در این یادداشت مجدداً تأکید 
شده است که تمام مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به طور کامل 
به آژانس اعلام شده و از یک نظام راستی‌آزمایی بسیار قوی عبور 

کرده است. 
جمهوری اسامی ایران هیچ تعهدی برای پاسخگویی به سؤالات 

آژانس ندارد
اگرچه جمهوری اسامی ایران هیچ تعهدی برای پاسخگویی به 
سؤالات آژانس بر اساس اسناد ساختگی و غیرمعتبر ندارد، با این حال، ایران 
به صورت داوطلبانه و رویکردی همکارانه، تمام اطلاعات لازم، اسناد پشتیبان و 
دسترسی‌های درخواستی آژانس را ارائه کرده است. جمهوری اسلامی ایران بار 
دیگر ضمن تأکید بر اهمیت و ارزش همکاری‌های ارائه شده به آژانس یادآوری 
می‌کند که این همکاری‌های سازنده نباید توسط منافع سیاسی کوته‌بینانه 
تضعیف شود. بر این اساس، آژانس موظف است در پرداختن به چنین 
موضوعاتی با هدف جلوگیری از تحریف تصویر بزرگتر همکاری بین 

ایران و آژانس، به شیوه‌ای مجددانه عقلانیت خود را نشان دهد.

نمایندگی ایران در آژانس: 

موظف نبوده و نیستیم به درخواست‌های آژانس درباره اسناد غیرمعتبر و ساختگی پاسخ دهیم

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران پس از دیدار و گفت‌وگو با فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه در 

دمشق، در یک کنفرانس خبری مشترک شرکت کرد.
از همدردی دولت سوریه تشکر می‌کنم

باقری در ابتدای نشست خبری خود گفت: من امروز به سوریه آمدم 
تا از دولت و ملت سوریه به خاطر ابراز همدردی با دولت و ملت ایران 
در پی شهادت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 

ایران تشکر کنم. 
سرپرست وزارت خارجه ایران افزود: سفر من، این پیام را دارد که 
ایران همچون گذشته و راسخ‌تر از گذشته در کنار مقاومت در برابر 
اشغالگری صهیونیست‌ها ایستاده است. ایران و سوریه دو همراه، دو 
همکار و دو دوست صمیمی در مسیر توسعه همکاری دوجانبه و دو 

ستون اصلی ثبات در منطقه هستند.
اشغالگری رژیم صهیونیستی عامل بی‌ثباتی در منطقه

او گفت: امروز به سوریه آمدم تا با برادران سوری خود در مورد آخرین 
تحولات غزه و رفح رایزنی کنیم و بتوانیم به یک راهکار مشترک برای 
توقف تجاوزات صهیونیست‌ها دست پیدا کنیم و اقدام جمعی در این 

ارتباط انجام دهیم.
سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران و سوریه 
معتقدند که عامل بی‌ثباتی در منطقه اشغالگری رژیم صهیونیستی 
است. ایران در کنار سوریه برای مقابله با تروریسم و بی‌ثباتی ایستاده 
است، ایران در کنار سوریه برای توسعه و پیشرفت این کشور ایستاده 
است. او با بیان اینکه ایران و سوریه بر این باور هستند که پایداری 

امنیت و ثبات در منطقه در گرو عدم دخالت بیگانگان در امور منطقه 
است، گفت: ایران همواره از سوریه در موضوع دفاع از تمامیت ارضی 

خود و مبارزه با تروریسم حمایت کرده است.
ملت ایران هوشمندانه تهدید را فرصت می‌کند

این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در پاسخ به سؤالی در 
مورد احتمال تغییر سیاست خارجی ایران در مورد پرونده‌هایی چون 
مذاکرات رفع تحریم‌ها با وقوع برخی از فشارها گفت: سیاست فشار 
علیه ایران، یک سیاست جدید نیست که توسط آمریکا علیه ملت 
ایران اتحاذ می‌شود؛ هرچه فشارها بیشتر شود، ملت ایران هوشمندانه 

و با خلاقیت تهدیدها را تبدیل به فرصت می‌کند.
باقری تأکید کرد: در سایه این فشارها ایران توانست به کشورهای 
سوریه و عراق در مبارزه با تروریسم و ریشه‌کنی تروریسم در این 
کشورها کمک کند و در سایه این فشارها بود که ایران توانست با 

ابتکار وعده صادق، رژیم صهیونیستی را در یک وضعیت انفعالی قرار 
دهد. او افزود: با وجود این فشارها، ایران توانست با پیوستن به ۲ نهاد 
بریکس و شانگهای، به عنوان یکی از ارکان چندجانبه‌گرایی، در میان 

قدرت‌های دنیا نقش‌آفرینی کند.
سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان گفت: مردم 
ایران به‌رغم این فشارها و با ایستادگی در برابر آن‌ها، مقوله پیشرفت 

کشور را فراموش نکرده‌اند و این مسیر را دنبال می‌کنند.
روابط ایران و سوریه در بهترین شرایط است

وزیر خارجه سوریه در کنفرانس خبری مشترک با سرپرست وزارت 
خارجه ایران گفت »ادعاهایی که درباره روابط ایران و سوریه منتشر 

می‌شود، صرفا توهم یا آرزوی برخی‌هاست«.
از دست دادن شهید امیرعبداللهیان خسارت بزرگی است

فیصل المقداد از دست دادن شهید امیرعبداللهیان خسارت بزرگی 
است برای ما و برادران خود در ایران. از طرف سوری‌ها به ایران تسلیت 
می‌گوییم. به میراث بزرگی که شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان از 

خود به‌جای گذاشتند، احترام می‌گذاریم. 
المقداد ضمن تأکید بر اهمیت ادامه روابط ایران و سوریه، گفت: این 
روابط راهبردی است و تأکید کردیم بر عمق روابطی که ایران و سوریه 
و همچنین کشورهای دیگر عربی را با هم مرتبط می‌کند و اعلام 

آمادگی کردیم برای اینکه این مسیر را ادامه دهیم.
او همچنین گفت: ادعاهایی که درباره روابط ایران و سوریه منتشر 
می‌شود، صرفاً توهم یا آرزوی برخی‌هاست. روابط ایران و سوریه در 

بهترین شرایط است.

هیچکس در انتخابات ریاست‌جمهوری 
گزینه‌ دفتر رهبری نیست

تسنیم- انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهان 
وی قرار است روز جمعه هشتم تیرماه برگزار ‌شود. 80 
نفر طی 5 روز برای کاندیداتوری در این انتخابات ثبت 
نام کردند و روز 22 خردادماه شورای نگهبان قرار است 
اسامی نهایی کاندیداها را پس از بررسی صلاحیت آنها 

اعلام کند.
در میان ثبت‌نام کنندگان برای انتخابات، حضور برخی 
افراد البته با تعجب‌ دوست‌داران نظام و تحلیل‌های 
عجیب و غریب برخی بدخواهان انقلاب روبرو شد؛ 
کسانی که زمانی مسئولیت‌هایی در دفتر مقام معظم 
رهبری داشتند، اما حالا بنا به تشخیص و صلاحدید خود 

و به صورت کاملًا فردی در انتخابات ثبت‌نام‌ کرده‌اند.
با این حال مهم‌تر آن است که همه بدانند، آنچه رخ داده، 
نه یک اقدام از ناحیه نهاد دفتر، بلکه تصمیمی فردی بوده 

است که ارتباطی نیز با حاکمیت ندارد.
 یکی از موارد برجسته در تمام انتخابات‌ها، عدم حضور 
افراد منسوب به رهبر معظم انقلاب برای کاندیداتوری 
و یا برعهده گرفتن مسئولیت ستادهای تبلیغاتی بوده 
است و در ادوار مختلف انتخابات، رهبر معظم انقلاب 
افراد منتسب به خود را از حضور در عرصه انتخابات منع 
می‌کردند تا شائبه دخالت دفتر رهبری در انتخابات پیش 

نیاید.
حتی جدای از نزدیکان رهبر انقاب، افراد منصوب از 
سوی ایشان در پست‌های مدیریتی نیز معمولاً با احتیاط 
بسیار بیشتری نسبت به دیگران درباره ورود به انتخابات 
عمل می‌کنند و همواره این »حیطه« محترم شمرده و 
تأکید می‌شود که این حضور یک حضور فردی است و 

نه حاکمیتی.
این مسئله، از دوران امام راحل)ره( امری مسبوق به سابقه 
است؛ چنانچه حضرت امام)ره( نیز با طرح نخست‌وزیری 
حاج احمد خمینی در دوره بنی‌صدر به شدت مخالفت 
کردند و در نامه‌ای به رئیس‌جمهور وقت نوشتند: »بنا 
ندارم اشخاص منسوب به من متصدی این امور شود. 
احمد، خدمتگزار ملت است‌‎ ‏و در این مرحله با آزادی بهتر 

می‌تواند خدمت کند. والسلام علیکم.‏«
این سیره در دوران رهبری آیت‌ا... خامنه‌ای نیز تکرار شد 
و هیچ‌گاه در ادوار انتخابات افراد وابسته به دفتر رهبری و 
بیت ایشان با چنین عنوانی در انتخابات‌ها نه تنها شرکت 
نمی‌کردند، بلکه به جانبداری از هیچ کاندیدایی نیز وارد 

عمل نمی‌شدند.
با این حال متأسفانه در روزهای گذشته برخی افراد 
علیرغم اینکه سابقه مسئولیت اجرایی متناسب و چندانی 
هم نداشتند به عنوان داوطلب نامزدی ریاست‌جمهوری 
ثبت نام کردند، اما بدتر اینکه در تیزرهای انتخاباتی‌شان، 
نقطه ثقل تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری 
قرار دادند؛  مسئله‌ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به 

دور از نگهداشتن حرمت این نهاد بسیار والاست.
به کار بردن چنین عناوین و توصیفاتی می‌تواند مخاطب 
را به اشتباه بیندازد که گویی وی گزینه دفتر رهبری 
است و بدین منظور کاندیدا شده است! امری که هیچ 
ریشه‌ای در واقعیت ندارد و دامن زدن به آن تنها می‌تواند 

به اصل اعتبار انتخابات لطمه بزند.

سرپرست وزارت امور خارجه:

 ایران با وعده صادق، رژیم صهیونیستی را در وضعیت انفعالی قرار داد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس مطرح کرد: 

ایده اصلی شعار سال 

امری فرهنگی و فرهنگ‌ساز
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی‌ 
فارس در   خصوص جهش در تولیدات فرهنگ وهنر 
فارس معتقد است ایده اصلی طرح شعار سال توسط 
مقام معظم رهبری یک امر فرهنگی و فرهنگ‌ساز است 
و پیش از آنکه شعار مطرح شود، باید در مقام راهبرد 
قرار بگیرد و کلان حرکت جامعه را تنظیم و هدایت 
کند. قانعی بر این باور است که طی سالیان گذشته که 
عمده شعارها رنگ و بوی اقتصادی داشته‌اند، به الزامات 

فرهنگی تحقق آن راهبرد اقتصادی کمتر توجه شده و 
این امر نیاز به زمینه‌سازی و تولید محتوای فرهنگی 
مداوم دارد. وی فراهم کردن زمینه حضور مردم در 
بخش تولید را امری ضروری می‌داند و می‌گوید: 
بدون شک مشارکت مردم در لایه‌های تصمیم‌گیری و 
سیاست‌گذاری، لایه‌های اقدام و اجرا و در نهایت نظارت 
و اصلاح فرآیند قطعا راهگشا خواهد بود؛ چراکه طی 

سالیان گذشته هرکجا امورات به...

به مناسبت چهاردهمین سالروز درگذشت 
»دکتر محمدعلی حیاتی«؛ 

او به تمام معنا خستگی را 
خسته کرده بود

صفحه 3
نهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران  به پایانه برون‌شهری و سیل‌بند سعدی شیراز رسید

توسعه خدمات‌رسانی و مدیریت بحران  
در شمال شرق 

صفحه3 صفحه 3
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حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسامی در اجتماع عظیم مردم در سی‌وپنجمین 
سالگرد عروج حضرت امام خمینی )ره( در اولین 
بخش از سخنانشان در تبیین اهمیت قضیه 
فلسطین در افکار و آرای امام راحل گفتند: امام 
از روز اول شروع نهضت اسلامی بر مسئله فلسطین 
تکیه کردند و با دقت نظر و آینده‌نگری، مسیر 
پیش‌روی ملت فلسطین را پیش‌بینی کردند که 
 این روشن‌بینی بسیار مهم امام در حال تحقق

تدریجی است.
ایشان پیش‌بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب‌گر 
طاغوت در همان آغاز نهضت اسامی و پیش‌بینی 
نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار 
رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از روشن‌بینی‌های 

خاص امام خمینی برشمردند.
  راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد

رهبر انقلاب اسلامی دل‌نبستن به مذاکرات سازش، 
حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق 
حق و حمایت همه ملت‌ها به خصوص ملت‌های 
مسلمان از مردم فلسطین را چکیده دیدگاه‌های 
امام برای پیروزی ملت فلسطین خواندند و 
 افزودند: این رخدادهای بزرگ هم‌‌اکنون در حال 

تحقق است.
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی 
در کُنج میدان ناشی از عملیات طوفان‌الاقصی، 
گفتند: اگرچه آمریکا و بسیاری دولت‌های غربی 
همچنان به حمایت از این رژیم ادامه می‌دهند اما 
 آنها هم می‌دانند که راه نجاتی برای رژیم اشغالگر 

وجود ندارد.
  طوفان معجزه‌‎آفرین الاقصی همه بافته‌های 

آمریکا، صهیونیزم و دنباله‌های آنان را بر باد داد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأمین نیاز مهم منطقه 
و واردآوردن ضربه‌ای اساسی به رژیم جنایتکار را 
دو ویژگی مهم عملیات طوفان‌الاقصی برشمردند 
و افزودند: آمریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی 
دولت‌های منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر 
مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند 
تا با ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان رژیم 
صهیونیستی و دولت‌های منطقه‌، زمینه‌های تسلط 
رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه 

دنیای اسلام فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملًا 
نزدیک شده بود که طوفان معجزه‌‎آفرین الاقصی 
آغاز شد و همه بافته‌های آمریکا، صهیونیزم و 
دنباله‌های آنان را بر باد داد؛ بگونه‌ای که با حوادث 
۸ ماه اخیر، امیدی به احیای دوباره آن نقشه وجود 
ندارد. رهبر انقلاب، جنایات بی‌سابقه و قساوت 
بی‌حدومرز رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا 
از این وحشی‌گری‌ها را واکنش‌های عصبی به باطل 
شدن توطئه بزرگ بین‌المللی برای مسلط کردن 

رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند.

   جهان در آغاز پایان رژیم  صهیونیستی است
ایشان در تبیین ویژگی‌ دوم طوفان‌الاقصی 
یعنی واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به 
رژیم صهیونیستی، به اعترافات تحلیلگران و 
صاحب‌نظران آمریکایی و اروپایی و حتی وابستگان 
به رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: آنها هم 
اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن همه یال و 
کوپال ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست سختی 
خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ‌یک از اهداف حداقلی 
خود نرسیده است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با 
اشاره به سخن یک تحلیلگر غربی درباره قدرت 
بیست‌ویکم،  تغییردادن قرن  برای  طوفان‌الاقصی 
افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم به 
آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، 
ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، 
اشاره و تأکید کرده‌اند که جهان در آغاز پایان رژیم  

صهیونیستی است.
  آمریکا دیر یا زود مجبور می‌شود دستش را از 

پشت رژیم صهیونیستی بردارد
ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله 
اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، 
پاریس و دانشگاه‌های آمریکا، گفتند: سال‌های 
متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه‌ای آمریکایی-

صهیونیستی برای فراموش‌شدن مسئله فلسطین 
تلاش کردند اما در پرتو طوفان‌الاقصی و ایستادگی 
مردم غزه، فلسطین اکنون مسئله اول جهان است 
و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت‌ها دچار 
انفعال شده و دیر یا زود مجبور می‌شود دستش را 

از پشت رژیم صهیونیستی بردارد.
  رژیم صهیونیستی در پیش چشم مردم جهان در 

حال ذوب شدن و تمام شدن است
رهبر انقلاب مصیبت‌های مردم غزه از جمله شهادت 
حدود ۴۰هزار نفر و کشتار حدود ۱۵هزار کودک 
و نوزاد و شیرخوار را هزینه‌ سنگین ملت فلسطین 
در مسیر نجات از دست صهیونیست‌ها خواندند و 
گفتند: مردم غزه به برکت ایمان اسامی و اعتقاد 
به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با 
ایستادگی اعجاب‌برانگیز از حماسه‌سازان و مبارزان 

مقاومت دفاع می‌کنند.
ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره 
توانایی‌های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن 
رژیم به دالان بن‌بستی دانستند که شکست‌های 
پی‌درپی را نصیب آن می‌کند و به حول و قوه الهی 
راه نجاتی برای خروج از این بن‌بست نخواهد داشت.

جمع‌بندی رهبرانقاب از سخنان‌شان درباره 
فلسطین این جملات بود: رژیم صهیونیستی با 
وجود حرف‌های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم 
مردم جهان در حال ذوب شدن و تمام شدن است 
و به جز ملت‌ها، بسیاری از سیاسیون جهان و حتی 

صهیونیست‌ها این واقعیت را فهمیده‌اند.

  هر یک از همراهان رئیس‌جمهور شخصیت‌های 
ارزشمندی بودند

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان به حادثه 
شهادت جان‌گداز رئیس‌جمهور مغتنم و عزیز و 
پرکار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک 
از همراهان رئیس‌جمهور به‌نوبه خود شخصیت‌های 

ارزشمندی بودند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در تجلیل از همراهان 
رئیس‌جمهور گفتند: مرحوم آقای آل‌هاشم 
امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و 
نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و 
شخصیتی ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با 
قاطبه مردم از جمله جوانان، دانشجویان، هنرمندان 

و ورزشکاران برقرار می‌کرد.
رهبر انقاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه فعال، پرکار و با ابتکار نیز 
مذاکره‌کننده‌ای قوی، با هوش و پایبند به مبانی 
و اصول بود. همچنین سایر همراهان چه استاندار 
آذربایجان شرقی و چه آن برادر مأمور حفاظت 
رئیس‌جمهور و چه آن سه عزیز کادر پرواز همگی 
بر اساس گفته‌های آشنایان، افرادی شایسته، 

برجسته و مؤمن بودند.
  تعبیر با ارزش شهید خدمت و شهید جمهور از دل 

مردم جوشید
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای 
کشور خواندند و گفتند:  قرآن کریم در سوره بقره 
می‌فرماید به کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، 
مُــرده نگویید؛ چراکه آنها زنده هستند اما شما 
نمی‌دانید و از آنجا که در این آیه بحثی درباره 
حرکت نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا 
همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها 
و راه اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی 

کشته شود شهید است.
رهبر انقلاب، آقای رئیسی و همراهان ایشان را 
مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: 

ما این عزیزان را شهدای خدمت می‌دانیم همچنان 
که تعبیر با ارزش شهید خدمت و شهید جمهور از 

دل مردم جوشید.
  رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت 

نصاب جدیدی ایجاد کرد
ایشان مصیبت فقدان رئیس‌جمهور را برای 
کشور جداً سنگین دانستند و در بیان ویژگی‌ها 
و خصوصیات برجسته و ممتاز شهید رئیسی 
گفتند: همه اعتراف کردند که او مرد کار و عمل 
و خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت شب 
و روز نمی‌شناخت. رئیسی عزیز در خدمتگزاری 
به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با 
وجود تاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این 
 حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر‌کاری 

نبوده است.
  رئیسی حتی با کسانی که به او بدی و اهانت 

کرده بودند با کرامت برخورد می‌کرد
تحرک فراوان و با برکت در سیاست خارجی برای 
حال و آینده کشور و استفاده از فرصت‌ها و برجسته 
کردن ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر 
خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به 
آن اشاره کردند و در خصوص ویژگی‌های مدیریتی 
آن شهید افزودند: سبک مدیریتی او در بین 

همکارانش، ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌‌ای، کرامت و عزت و حرمت 
قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و 
تکریم و اعتماد به جوانان را از ویژگی‌های ممتاز 
رئیس‌جمهور فقید برشمردند و گفتند: او حتی با 
کسانی که به او بدی و اهانت کرده بودند با کرامت 
برخورد می‌کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی به 

آنها نمی‌داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب 
و پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند 
دشمن را خصوصیات درس‌آموز دیگر شهید رئیسی 
خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای 

سیاستمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان 
ملت در همه بخش‌ها سرمشق است.

  دلم برای رئیسی سوخت
رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت 
و خدمات و تلاش‌های شبانه‌روزی شهید رئیسی 
بعد از فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی 
و از زبان اشخاص و جریان‌های گوناگون، گفتند: 
من دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان 
حیات او حتی حاضر نبودند یک کلمه از این 
حرفها بگویند و با وجود مشاهده این برجستگی‌ها، 
آنها را کتمان و یا حتی وارونه منعکس می‌کردند 
و او را می‌آزردند که البته او غالباً جوابی به آنها 
نمی‌داد؛ اما گاهی هم نزد من می‌آمد و مقداری 
شکایت می‌کرد. ایشان با دعا برای تعالی درجات 
رئیسی شهید عزیز و مغتنم و همراهان او و 
آرزوی صبر برای خانواده‌های آنها، حضور مردم در 
تشییع و بدرقه‌های میلیونی این عزیزان را فصلی 
 برجسته و درخور تحلیل دانستند و گفتند: یک 
واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، افسردگی 
و منزوی شدن و در واقع شکست خوردن از 
مصیبت و از دست دادن امید است اما واکنش 
دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و به تعبیر قرآن، 
صبر است که باعث فرصت‌سازی و حماسه‌آفرینی 
و استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ می‌شود 
 که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم 

را انتخاب کرد.
  ملت ایران از مصیبت شکست نمی‌خورد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حضور پرمعنای مردم 
در مراسم‌ مختلف شهیدان خدمت در شهرهای 
مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و 
ری تا زنجان و مراغه و نجف‌آباد را نمونه‌ای از 
حماسه‌آفرینی‌های ملت ایران در مقابل حوادث تلخ 
و سخت در طول تاریخ انقلاب دانستند و در بیان 
پیام‌های این حضور افزودند: این حماسه نشان داد 
که ملت ایران، ملتی پر‌انگیزه، خسته‌نشو، ایستاده 
و زنده است که از مصیبت شکست نمی‌خورد بلکه 

استقامت و انگیزه او بیشتر می‌شود.
  رئیسی مظهر شعارهای انقلاب بود

رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات و علاقه و 
دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای 
کشور را پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند 
و افزودند: بر خلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار 
برخی‌ها در داخل که جمهوری اسلامی سرمایه ملی 
خود را از دست داده است، حضور میلیونی مردم در 
بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه ملی که در 
هیچ‌کجای دنیا نظیر ندارد، پابرجاست و علاوه بر 
مقوله رحلت امام که مقوله‌ای بی‌همتا و غیرقابل 
مقایسه با هر پدیده دیگری است، میان مردم با 
مسئولان و سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، 

ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته‌ای وجود دارد.
ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را طرفداری 

از شعارهای انقاب خواندند و گفتند: مرحوم 
رئیسی صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می‌کرد و 
مظهر شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از 
او در واقع ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب 

است.
قدردانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن 
خدمات و حفظ آرامش و امنیت کشور به‌طور 
کامل با وجود از دست دادن رئیس‌جمهور پیام‌های 
دیگری از حضور پر‌معنای مردم بود که رهبر انقلاب 
به آنها اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام‌ها و 
واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن 
این همه آمادگی و انگیزه و علاقه و پای کار بودن 
مردم ایران در چشم رجال و تحلیلگران سیاسی 
دنیا، بسیار مهم و در معادلات سیاسی منطقه و 

تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش مهم دیگری 
از سخنانشان، انتخابات پیش‌رو را کاری بزرگ و 
پدیده‌ای پر‌دستاورد دانستند و گفتند: اگر ان‌شاءا... 
این انتخابات به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار 
شود و بعد از این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی 
را با آرای بالا انتخاب کنند، دستاوردی بزرگ برای 
ملت ایران خواهد بود و انعکاس فوق‌العاده‌ای در 
دنیا خواهد داشت، بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار 

مهم است.
  انتخابات پیش‌رو، مکمل حماسه بدرقه شهیدان 

خدمت است
ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه مردم 
در بدرقه شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران 
برای حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در 
معادلات پیچیده بین‌المللی و برای اینکه بتواند 
ظرفیت‌ها و استعدادهای طبیعی و انسانی خود 
را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور شیرین شود 
و همچنین برای اینکه بتواند حفره‌ها و رخنه‌های 
اقتصادی و فرهنگی را پر‌کند، به رئیس‌جمهوری 
 فعال، پر‌کار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب 

احتیاج دارد.
رهبر انقاب با تأکید بر ضرورت حاکم بودن 
اخاق در رقابت‌های انتخاباتی بین نامزدها، 
گفتند: بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی 
 به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی هم 

لطمه می‌زند.
  کسانی که وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، 

رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: صحنه انتخابات، 
صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است 
نه میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین 
کسانی که وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، 
رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند تا خدای متعال 
دل‌های مردم را به بهترین گزینه هدایت کند و 
ان‌شاءا... یک رئیس‌جمهور شایسته برای ملت ایران 

تعیین شود.

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تصریح کردند:

حماسه انتخابات پیش‌رو تکمیل‌کننده حماسه بدرقه شهیدان خدمت

ایرنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
تصریح کرد: روز گذشته جلسات بررسی صلاحیت 
داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری آغاز ‌شد.
وی با اشاره به اینکه در این دوره ۸۰ نفر ثبت‌نام 
کرده‌اند، گفت: شورای نگهبان در مهلت قانونی پنج 
روزه تعیین شده به صورت فشرده بررسی‌های خود 

را انجام خواهد داد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه قانون مدت 
زمان پنج‌روزه دوم را نیز پیش‌بینی کرده است، بیان 

داشت: بنای ما این است که در پنج روز اول کار را 
به اتمام برسانیم؛ اما اگر نیاز بود بخشی از مهلت 

دوم را نیز استفاده خواهیم کرد.
طحان‌نظیف افزود: شرایط براساس اصل ۱۱۵ قانون 
اساسی است و به لحاظ اهمیتی که انتخابات ریاست 
جمهوری داشته قانون اساسی خود شرایط را تعیین 

کرده است.
وی یادآورشد: تمام تلاش اعضای شورای نگهبان 
این است که اوصاف ذکر شده در قانون اساسی را 
در داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری احراز کنند 

و ان‌شاءا... به محض اینکه به نتیجه برسیم نتیجه را 
خدمت ملت شریف ایران اعلام خواهیم کرد.

فارس- امیر سرلشکر عبدالرضا موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
سخنرانی رهبر انقلاب در مراسم سی‌و‌پنجمین 

سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( درباره 
ویژگی‌های نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 
گفت: به نظرم می‌رسد خوب است که یک بار 
دیگر ما مناظره‌های انتخاباتی شهید رئیسی را 
ببینیم، آن اخلاقی را که ایشان رعایت می‌کرد، 
یک کلمه راجع‌به به کسی و یا موضوعی که ممکن 
است وحدت ملی لطمه بزند و یا یک کلمه راجع‌به 
موضوعی که منافع ملی را به خطر بیندازد، نگفت.
کسی اگر حرفی را زد که دشمنان ما با لبخند از آن 
استقبال کردند، هزاران بار در رسانه‌هایشان بازتاب 
دادند، این به نفع ملی است و حرف درستی است؟ 

بالاخره این‌ها معیار است.

سرلشکر موسوی افزود: آن چیزی که ممکن است 
انسجام ملی را به هم بریزد و در ملاء عام باید حرفی 
بزند که دوباره این انسجام را یک پاره از آن کم 
کند و تعدادی را به طرفی ببرد و تعدادی را به 
کس دیگری مشغول کند، آیا کار درستی است؟ 
به نظرم می‌رسد، اگر آدم‌هایی را با چنین روحیاتی 
دیدیم، آدم‌هایی را که به منافع ملی پایبند و برای 
انسجام ملی اهمیتی قائل نیستند و آدم‌هایی که 
برای پیروزی خودشان و برای به دست آوردن رأی، 
خطوط قرمز ملت را رد می‌کنند و آدم‌هایی که 
باعث می‌شوند که وحدت ملی به هم بخورد، این 

آدم‌ها شایسته اینکه انتخاب شوند، نیستند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری
 احتمال استفاده از مهلت ‌۵روزه دوم

 فرمانده کل ارتش:

 افرادی که از خطوط قرمز ملت عبور می‌کنند شایسته انتخاب نیستند

صداوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور پس از پایان مهلت 
۵ روزه نام‌نویسی از داوطلبان نامزدی انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری به بیانات درس‌آموز رهبری انقلاب 
اسلامی درباره انتخابات اشاره کرد و گفت: بیانات مقام 
معظم راهگشای همه ما و همه داوطلبان عزیزی که برای 
 حضور در این صحنه بزرگ خود را آماده کرده‌اند، است.
وی گفت: در این ایام همه چهره جدیدی از ثبت‌نام 

را شاهد بودند که حاصل تلاش همه دست‌اندرکاران 
انتخابات اعم از مجریان و ناظران است. به لطف خدا 
این مرحله از کار با خوبی و انضباط و با نظم خیلی 
ارزشمندی انجام شد و داوطلبان در ستاد انتخابات 
فرصت پیدا کردند تا به شکل مختصر اهداف و 
 برنامه‌های خود را مطرح کنند و این مطالب نیز به خوبی 

منعکس شد. 
ان‌شاءا... همچنان شاهد حضور خردمندانه و اخلاق‌مدارانه 
با نگاه به وضعیت کنونی و حساسیت‌های کنونی کشور 
باشیم. در فقدان شهید رئیسی مسئولیت بزرگی بر عهده 
همه ما و داوطلبان عزیز قرار گرفته تا بتوانیم راه شهید 
عزیز را ادامه دهیم و فضای پاک و منزه حاصل از شهادت 
شهدای خدمت همچنان در ادامه راه حفظ شود و بتوانیم 

شاهد انتخاباتی تراز باشیم.
وزیر کشور گفت: در این ۵ روز ۸۰ نفر از مجموع 
مراجعین موفق به ثبت‌نام شدند و ثبت‌نام نیز از 
مراجعه‌کنندگانی صورت می‌گرفت که دارای واجد شرایط 

 اولیه چهارگانه سن، مدرک تحصیلی، سابقه و گواهی 
عدم سوءپیشینه بودند.

وحیدی اظهار کرد: در مرحله بعدی انتخابات، شورای 
نگهبان به ارزیابی صلاحیت این افراد می‌پردازد و ما برای 
دوره ۱۵ روزه تبلیغات و در نهایت برگزاری انتخابات وارد 

خواهیم شد.
وی در پایان با اشاره به برگزاری انتخابات در ایام بعد از به 
شهادت رسیدن رئیس‌جمهوری تأکید کرد: این از برکات 
نظام مقدس است که چنین اتفاق سخت، دردناک و تلخی 
برای ملت ما اتفاق افتاده، اما می‌بینیم که هیچ چیزی از 
مجرای خود خارج نشده و همه چیز در زمان خود اتفاق 
افتاده است؛ مجالس خبرگان رهبری و شورای اسلامی 
در زمان خود تشکیل و انتخابات در حال برگزاری است 
و این‌ها همه حاکی از استحکام نظام است و همانطور که 
رهبری فرمودند ملت ما از این اتفاقات سخت حماسه 
می‌سازند و این خصوصیت ملت ما منحصر به فرد است. 

ان‌شاءا... که قدردان این ملت بزرگ باشیم.

وزیر کشور خبر داد:

ثبت‌نام از ۸۰ داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری
تسنیم- محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در ابتدای ورود به استان 
چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: این سفر 
به‌جهت بازدید از سایت‌های پرتودهی استان 
و شرکت در مراسم یادبود شهدای خدمت و 

شهدای استان صورت گرفته است.
وی با اشاره به جلسه شورای حکام که از روز 
دوشنبه شروع شده است، بیان کرد: آژانس 
بین‌المللی در شورای حکام هر 3 ماه یک 
بار و در شورای امنیت سازمان ملل هر 6 
ماه یک بار گزارشی از فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران ارائه می‌کند و انطباق یا عدم‌انطباق 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران با برجام، محور 
اصلی گزارش است، این گزارش دارای دو 
بخش درباره برجام و بخش دیگر در خصوص 

پادمان و NPT است.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به 

برجام اشاره کرد و ادامه داد: در خصوص 
برجام تابع قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها هستیم و فعالیت هسته‌ای ایران 
 در قانون اقدام راهبردی در چارچوب 

پادمان است.
   در فاز کاهش تعهدات هستیم

معاون رئیس‌جمهور در خصوص گزارش 
ارائه‌شده توسط آژانس که قسمتی از آن 
درباره برجام است، عنوان کرد: طرفین در 
خصوص برجام تعهداتی داشتند، اما آمریکا 
به تعهدات خود عمل نکرد و از برجام خارج 
شد، همچنین اجازه نداد دیگران با ایران 
همکاری کنند. ما نیز طبق قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها متعهد هستیم 
تا در صورت عمل نکردن طرف مقابل به 
تعهدات، شرایط فعلی به وجود می‌آید که 
تعهدات کاهش پیدا می‌کند، اکنون در فاز 

کاهش تعهدات هستیم. اسامی با بیان 
اینکه ایران طبق بندهای 26 و 36 برجام 
به تعهدات خود عمل می‌کند و هر فعالیت 
هسته‌ای که تعامل با آژانس را خدشه‌دار 
می‌کند، نمی‌پذیرد، عنوان کرد: ملاک برای 
ما، قانون اقدام راهبردی مجلس شورای 

اسلامی برای رفع تحریم‌ها است.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

ایران در فاز کاهش تعهدات برجامی است

نوبت اول: 1403/03/16 سبحان
نوبت دوم: 1403/03/17 ابتکار جنوب

شهرداري شيراز )منطقه یازده( در نظر دارد کف سازی و پیاده رو سازی 
ضلع غربی خیابان جانبازان حدفاصل چهار راه پروین اعتصامی تا چهار راه 
تخت جمشید  را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000093  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 45/004/539/431 ریال
- مدت قرارداد :  8 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه 5 در رشته ابنیه 
سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت ایمنی 

پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: خیابان جانبازان حدفاصل چهار راه پروین اعتصامی تا 

چهار راه تخت جمشید  
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/251/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن انجام 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز دوشنبه مورخ 1403/03/21 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/03 می باشد. شرکت کنندگان
 می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
‌فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد پستی :

13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/04/04 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1726775

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي   1403-154
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
 بررسی روند ساخت ایستگاه پایانه برون‌شهری 
سعدی و دو سیل‌بند این منطقه، مقصد نهمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران 
 از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی 

بزرگ‌مقیاس بود.
شهردار شیراز در بازدید از دو سیل‌بند سعدی با 
اشاره به اجرای این دو پروژه توسط سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری، تصریح کرد: در تاریخ 
شهرداری این کلان‌شهر، اجرای حجم زیادی از 

پروژه‌ها توسط این سازمان بی‌سابقه است.
محمدحسن اسدی خاطرنشان کرد: اجرای 
دوربرگردان اردیبهشت، تقاطع جام‌جم، دو تقاطع 
در بلوار رحمت، دو تقاطع در بزرگراه شهید 
استوار، جهش آسفالت، پل مهدی‌آباد و... ازجمله 
پروژه‌هایی است که توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در 

دست اجرا قرار دارد.
  مدیریت بحران شهرداری در جلوگیری از سیل 

وی تأکید کرد: بخش زیادی از اجرای این سیل‌بند 
وظیفه شهرداری شیراز نیست؛ اما برای حفظ جان 
مردم و جلوگیری از حادثه‌ای نظیر سیل فروردین 
سال ۹۸، اجرایی شده که اگر اجرا نمی‌شد در سیل 
امسال و با تداوم بارندگی‌‌، قطعاً برخی منازل با 

مشکل جدی مواجه می‌شدند.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز ادامه داد: 
هم‌اینک نزدیک به ۲۵۰۰ پروژه به‌صورت همزمان 
توسط مناطق یازده‌گانه، سازمان‌ها و معاونت‌های 

شهرداری در این کلان‌شهر در حال اجراست.
اسدی خاطرنشان کرد: در راستای صرفه‌جویی، 
مدیریت زمان و امیدآفرینی در مردم، نوبت شب 
راه‌اندازی شده است؛ به‌گونه‌ای که نوبت شب عمده 

پروژه‌های بزرگ‌مقیاس فعال است.
وی اضافه کرد: پروژه‌های محرومیت‌زدایی، محله 
و مسجد محوری، زمین‌های چمن مصنوعی، 
فرهنگسراها، پروژه‌های فرهنگی و... نیز در شیراز 
فعال است و حتی یک پروژه نیمه‌تعطیل در این 
کلان‌شهر نداریم. اسدی با اشاره به اینکه اجرای 
هم‌زمان این تعداد پروژه در طول تاریخ شهرداری 
شیراز بی‌سابقه بوده است، تأکید کرد: با همراهی 
۱۳ عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز، شهرداران 
مناطق، رؤسای سازمان و معاونت‌های زیرمجموعه 
شهرداری شیراز، در یک فضای تعاملی و بدون 

حاشیه اقدامات در حال انجام است.
وی از اعام آمادگی وزیر کشور برای حضور در 
افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های شهرداری شیراز 
سخن گفت و اظهار کرد: این آمادگی را داریم 

تا پروژه ۵۵ متری حافظ که به نام شهید آیت‌ا... 
رئیسی نام‌گذاری شد و تقاطع شهید امیرعبدالهیان 
را به بهره‌برداری برسانیم، همچنین کلنگ‌زنی چند 
پروژه به استاندار فارس اعلام شد و حضور محمد 
مخبر، سرپرست ریاست‌جمهور برای حضور در 

مراسم پیشنهاد داده شد.
مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس نیز در 
حاشیه این بازدید از فعالیت‌های امیدآفرین، 

جهادی و مجدانه شهرداری شیراز تقدیر کرد.
جواد قناعتی از دعوت برای حضور در این بازدید 
اظهار خرسندی و بیان کرد: از نزدیک شاهد 
و  پرتلاش  همکاران  شبانه‌روزی  فعالیت‌های 
جهادی خودم در مجموعه شهرداری شیراز هستم 
و از این همه فعالیت‌های واقعاً دلسوزانه، مجدانه و 

امیدآفرین و جهادی تقدیر می‌کنم.
قناعتی خاطرنشان کرد: طی دستوری که به مدیران 
استان داده شده است حتی یک ریال از بودجه 
استان نباید به خزانه بازگردد و هر میزان اعتباری 
که تخصیص داده می‌شود، موظف هستند آن را در 
اجرای پروژه‌ها و شرح وظایف هزینه کنند، از سوی 
دیگر همه دستگاه‌های نظارتی بر این موضوع اتفاق 
نظر دارند و این موضوع را پیگیری می‌کنند. وی 
تأکید کرد: کارشناسان دیوان محاسبات در تمام 
دستگاه‌های اجرایی به‌صورت دائم مستقر هستند 
و پیگیر این موضوع بوده و علاوه‌بر ارائه گزارشات 
فنی، این موضوع را به‌صورت ویژه دنبال می‌کنند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل‌بیت)ع( نیز در بازدید از پایانه برون‌شهری 
سعدی عنوان کرد: کلید ساخت این پایانه در 
شورای چهارم شیراز زده شد که ۱۰۰ درصد تملک 
زمین هم توسط شهرداری انجام و بخشی از کار 

در شورای چهارم انجام شد؛ اما پس‌ازآن متوقف 
و با ورود شورای ششم، امسال این پایانه تکمیل 
خواهد شد. محمدرضا‌ هاجری اجرای دو سیل‌بند 
سعدی را هم حاصل زحمات و تاش مدیریت 
شهری عنوان کرد که در انتهای شهرک سعدی 
طراحی‌شده و منجر به این شد تا در بارش‌های 

امسال با مشکل سال‌های قبل روبه‌رو نشویم.
وی ادامه داد: در فرمانداری شهرستان شیراز نیز 
جلسه‌ای در راستای تکمیل سیل‌بند تشکیل شد 

تا امسال این پروژه به سرانجام برسد.
  همراهی اداره برق برای تأمین روشنایی 

آرامستان 
عضو و ناظر شورای اسلامی‌ شهر در شهرداری 
منطقه ۳ شیراز همچنین خواستار همراهی بیشتر 
اداره برق برای استقرار برق در آرامستان بزرگ 

شیراز شد.
هاجری ادامه داد: حضور و بازدید مجموعه مدیریت 
شهری و مدیرکل دیوان محاسبات از منطقه ۳ 
شیراز نوید دهنده چند اتفاق خوب است که ابتدا 
در شهرک امام حسین )ع( که تفکیک قانونی آن 
صورت گرفته است اما به دلیل فضای فکری سکولار 
که در شهرداری وجود دارد، از ایجاد مجموعه‌های 
فرهنگی و مذهبی در این شهرک غفلت شده است. 
این در حالی است که حتی در سطح روستاها یک 
مسجد وجود دارد؛ اما در این شهرک ایجاد چنین 

فضاهایی صورت نگرفته است.
عضو شورای اسامی‌ شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
در این راستا شورای ششم همت کرد و مقرر 
شد تا به صورت ویژه در این شهرک دو فضای 
مذهبی فرهنگی به مساحت هزار متر احداث شود 
و می‌توان گفت احداث این فضا افتخار بزرگی برای 

شهرداری منطقه ۳ است تا این شهرک از فضای 
فرهنگی مذهبی برخوردار شود.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز هدف از 
اجرای این دو سیل‌بند را کنترل سیلاب از ورودی 
رودخانه در مجاورت شهرک سعدی عنوان کرد 
و گفت: این دو سیل‌بند پس از بهره‌برداری، از 
بحران سیل جلوگیری خواهند کرد. محمد امین 
با اشاره به رفع معارض مسیر اجرای دو پروژه و 
آغاز عملیات عمرانی آن از آذرماه سال گذشته، 
خاطرنشان کرد: برنامه زمان‌بندی ۲۴ماهه برای 
اجرای هر دو سیل‌بند پیش‌بینی‌شده است که 
البته زمان بهره‌برداری به‌واسطه اینکه در ماه‌های 
بارندگی امکان کار در مسیر نداریم، بلندتر 

دیده‌شده است.
   اعتبار 230 میلیارد تومانی برای جلوگیری از 

بحران سیل 
وی همچنین هزینه اجرای این دو سیل‌بند را ۲۳۰ 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: سیل‌بند نخست 
در حال حاضر ۳۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
هر دو پروژه هم در نوبت روز و هم شب فعال است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز 
در جریان بازدید از پایانه برون‌شهری سعدی 
خاطرنشان کرد: در مطالعات طرح جامع حمل‌ونقل 
و ترافیک شهر شیراز که در شهریورماه سال 
گذشته به شهرداری ابلاغ شد، تکلیف پایانه‌های 
درون و‌ برون‌شهری مشخص‌شده و یکی از نقاطی 
که در محور شمال شرقی شیراز به‌عنوان پایانه 

برون‌شهری پیش‌بینی‌شده، پایانه سعدی است.
هادی شه‌دوست شیرازی با تأکید بر این موضوع 
که بار سنگین ترافیک فعلی پایانه کاراندیش با 

احداث پایانه سعدی قطعاً کاهش پیدا خواهد کرد 
و مسیرهای محور شمال فارس از این مأخذ تغذیه 
خواهد شد، گفت: پایانه برون‌شهری علی بن حمزه 
)ع( نیز به این محدوده منتقل خواهد شد و در 
کاهش ترافیک تقاطع غیرهمسطح ولی‌عصر )عج( 

نقش مهمی ‌ایفا خواهد کرد.
  انتقال پایانه مدرس به میدان شیرودی 

وی اضافه کرد: پایانه مرحوم زهتاب‌زاده در 
میدان شیرودی نیز هم جزو پایانه‌هایی است که 
طرح مصوب دارد و در صورت همکاری و تعامل 
راهداری، پایانه مدرس به این پایانه منتقل خواهد 
شد و حجم ترافیک ابتدای بلوار مدرس را مدیریت 

خواهد کرد.
  کلنگ‌زنی پایانه شمال‌غرب به‌زودی 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اعلام 
کرد: پیش‌بینی لازم برای پایانه‌ای با توجه به 
استقرار آزادراه شیراز-اصفهان هم در شمال غربی 

انجام‌شده و تا پایان امسال کلنگ‌زنی می‌شود.
شه‌دوست شیرازی عنوان کرد: با ساخت این سه 
پایانه، حجم ورودی به پایانه کاراندیش کاهش 
پیدا خواهد کرد. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز در خصوص 
روند ساخت این دو سیل‌بند عنوان کرد: این 
سازمان در سه بخش در حال اجرای دو سیل‌بند در 
سعدی است که هسته مرکزی نخستین سیل‌بند 
۱۴ مترمربع ارتفاع دارد، دیوار سمت جنوبی آن 
نیز ۲۷ مترمربع به سمت کوه می‌رود و دیوار سمت 
شمال هم به طول ۲۲۵ متر تا کنار اتوبان در حال 
اجراست و همچنین یک حوضه آبریز دارد که 

خاکبرداری آن انجام‌شده است.
علی‌حسین عباسی خاطرنشان کرد: از آذرماه سال 
گذشته اجرای این سیل‌بند در دستورکار قرار 
گرفت و در بارندگی اخیر، دو بار آبگیری انجام شد.
وی اعام کرد که با بهره‌برداری از این سیل‌بند، 
امکان ذخیره آب بالغ‌بر ۷۵ میلیون لیتر فراهم‌ 
می‌شود. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز همچنین یادآور شد: 
خاکبرداری سیل‌بند دوم نیز به فاصله سه کیلومتر 
از سیل‌بند فعلی انجام‌شده و در تلاشیم تا طبق 

برنامه زمان‌بندی به بهره‌برداری برسانیم.
عباسی در بازدید از پروژه احداث پایانه برون‌شهری 
سعدی نیز گفت: محوطه‌سازی پایانه مسافربری 
سعدی در سه لایه راه‌سازی به وسعت ۱۴۰ هزار 
مترمربع توسط این سازمان در حال اجراست که 
دولایه آن انجام‌شده و پس‌ازآن بتن‌ریزی انجام 
خواهد شد. وی تأکید کرد که این پروژه طبق 

برنامه زمان‌بندی به بهره‌برداری خواهد رسید.

توسعه خدمات‌رسانی و مدیریت بحران  در شمال شرق 
نهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران به پایانه برون‌شهری و سیل‌بند سعدی شیراز رسید

شهردار شیرازخبر داد:

 فعال بودن نزدیک به ۲۵۰۰ پروژه 
به‌صورت همزمان در مناطق یازده‌گانه 

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس:

 جهاد خدمت‌رسانی در مدیریت 
شهری شیراز مشهود است 

 ناظر شورا در منطقه 3 شهرداری شیراز بیان کرد:

تکمیل پایانه برون‌شهری سعدی تا 
انتهای سال 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس مطرح کرد: 

ایده اصلی شعار سال امری فرهنگی و فرهنگ‌ساز
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس در   
خصوص جهش در تولیدات فرهنگ وهنر فارس معتقد است 
ایده اصلی طرح شعار سال توسط مقام معظم رهبری یک امر 
فرهنگی و فرهنگ‌ساز است و پیش از آنکه شعار مطرح شود، 
باید در مقام راهبرد قرار بگیرد و کلان حرکت جامعه را تنظیم 

و هدایت کند.
قانعی بر این باور است که طی سالیان گذشته که عمده شعارها 
رنگ و بوی اقتصادی داشته‌اند، به الزامات فرهنگی تحقق آن 
راهبرد اقتصادی کمتر توجه شده و این امر نیاز به زمینه‌سازی و 
تولید محتوای فرهنگی مداوم دارد. وی فراهم کردن زمینه حضور 
مردم در بخش تولید را امری ضروری می‌داند و می‌گوید: بدون 
شک مشارکت مردم در لایه‌های تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری، 
لایه‌های اقدام و اجرا و در نهایت نظارت و اصلاح فرآیند قطعا 
راهگشا خواهد بود؛ چراکه طی سالیان گذشته هرکجا امورات به 

مردم واگذار شد، نتایج شگرفی مشاهده شد.
بدون شک اهالی فرهنگ و هنر می‌توانند با هدف اجرای 
سیاست‌های کشور،  در مسیر تحقق شعار سال و کمک به 
اقتصاد هنر کشور حرکت کنند و در مسیر تولید آثار ارزشمند 
هنری قدم بردارند؛ این مهم محقق نخواهد شد مگر با طراحی 
ساز‌و‌کار لازم و بهره‌مندی از دیدگاه‌های صاحب‌نظران و جلب 

مشارکت هنرمندان برای تولید آثار هنری ارزشمند.
سید رسول موسوی‌نژادیان، معاون هنری و سینمایی اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس نیز در همین راستا گفت: شعار 
سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« انگیزه 
بسیاری در میان مدیران و مردم ایجاد کرد؛ در این شعار محور 

افزایش تولید، مشارکت با مردم است.
موسوی‌نژادیان افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ یکی از 
دستگاه‌های اجرایی است که می‌تواند در امر تحقق این شعار به 
صورت عملیاتی وارد میدان شود؛ امسال حتی فرآیند تخصیص 
اعتبارات و بودجه‌ریزی این وزارت‌خانه نیز با همین هدف تعریف 
شد؛ به گونه‌ای که وقتی به اعتبارات فصل پنجم سیاست‌ها و 
برنامه‌های تدوین شده وزارت فرهنگ و ارشاد نگاهی بیندازیم 
متوجه خواهیم شد که هر اقدامی ‌با محور بخش خصوصی و مردم 
 تعریف شده و اعتبارات هم با همین هدف تخصیص یافته است.
وی ادامه داد: به طور کلی اصحاب فرهنگ و هنر و تشکل‌هایی 
که در این عرصه فعالیت دارند، می‌توانند نقش مهمی ‌در زمینه 
تحقق شعار سال ایفا کنند، نقش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ 

نیز در حمایت، هدایت و نظارت تعریف شده است.
   جهش تولیدات فرهنگی و هنری با بهره‌گیری از مشارکت‌ 

هنرمندان و فرهنگوران
موسوی‌نژادیان سیاستگذاری‌ وزارت ارشاد مبنی بر بهره‌گیری از 
مشارکت‌های مردمی  ‌را رویکردی متفاوت از سال‌های گذشته 
دانست و گفت: این رویکرد موجبات افزایش کیفیت و کمیت 
را در تولید آثار هنری فراهم می‌کند؛ در واقع با اجرای این ایده 
بدنه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ وارد عرصه اجرا نمی‌شود و 

امور اجرایی به بخش خصوصی سپرده می‌شود.
معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس 
افزود: با بهره‌گیری از مشارکت تشکل‌های مردمی ‌در حوزه 
فرهنگ و هنر بخش نظارت و هدایت که یکی از بخش‌های مهم 
و غیرقابل واگذاری در وزارت فرهنگ و هنر به شمار می‌رود با 

قدرت بیشتری توسط متولیان فرهنگی پیش می‌رود.
وی اضافه کرد: زمانی که پروژه‌های فرهنگی و هنری در قالب 
طرح‌های مشخص به تشکل‌هایی مانند مؤسسات تک‌منظوره و 
چند منظوره، کانون‌های تبلیغاتی، مؤسسات قرآنی، انتشارات، 
چاپ‌خانه‌ها، آموزشگاه‌های آزاد هنری، کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد و انجمن‌های هنری وابسته به وزارت واگذار شود، 

شاهد اتفاقات خوبی در این عرصه خواهیم بود.
    تشکل‌ها و مؤسسات بهترین بازوهای اجرایی برای 

فعالیت‌های فرهنگی و هنری
وی این تشکل‌ها و مؤسسات را بهترین بازوهای اجرایی برای 
انجام فعالیت‌های فرهنگی و هنری دانست و گفت: بهره‌گیری از 
تخصص افراد با تجربه در این تشکل‌ها و توسعه کمی‌فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری از مزایای اجرایی کردن شعار سال در عرصه 
فرهنگ و هنر است. معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی‌ فارس یادآور شد: طی ۲سال گذشته هم به جز 
اعتبارات ابلاغی برای اجرای برنامه‌های مصوب و جاری، اعتبارات 
مشخص دیگری هم اضافه شده که ظرفیت‌های حمایتی وزارت 

از فعالیت‌های فرهنگی و هنری را به شدت افزایش داده است.
موسوی‌نژادیان توجه ویژه به شهرستان‌ها را از مهم‌ترین 
رویکردهای اخیر وزارت فرهنگ و ارشاد دانست و گفت: 
خوشبختانه اعتبارات قابل‌توجهی به شهرستان‌ها تخصیص داده 
شده و در کنار آن فعالیت‌هایی هم برای ارتقای جایگاه فرهنگ 
و هنر در این مناطق تعریف شده است.با نظرسنجی و کسب 
اطلاعات از هنرمندان و رؤسای ادارات شهرستان‌ها، دوره‌های 
آموزشی بسیار خوبی تدارک دیده شده که این دوره‌ها در همه 

شهرستان‌ها با حضور اساتید برجسته برگزار می‌شود.
   اهمیت به‌کارگیری همه ظرفیت‌های فرهنگ و هنر

معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس 
بر اهمیت به‌کارگیری همه ظرفیت‌های فرهنگ و هنر این استان 
پهناور برای تحقق شعار سال تأکید کرد و گفت: ظرفیت‌های 
کافی و لازم برای تحقق شعار سال در اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌ فارس وجود دارد و از ابتدای سال تلاش شده از این 
ظرفیت‌ها به نحو احسن استفاده شود، بدون شک این روند ادامه 
خواهد یافت و در پایان سال هم گزارشی واقعی و عملیاتی در 
رابطه با اقدامات انجام شده برای تحقق شعار سال ارائه می‌شود.
موسوی‌نژادیان با بیان اینکه در حال حاضر بسیاری از رویدادهای 
فرهنگی و هنری فارس با همکاری بخش خصوصی برگزار 
می‌شود، گفت: واگذاری اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری به 
بخش خصوصی هم موجب کاهش هزینه‌ها می‌شود و هم به 

افزایش کمی ‌و کیفی رویدادها کمک می‌کند.
معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس 
ابراز کرد: امیدوارم بتوانیم به این نگاهی که با توصیه‌ها و تدابیر 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و مشارکت 
مردمی ‌به جامعه و دولتمردان منتقل شده جامه عمل بپوشانیم؛ 
شرایط برای تحقق این امر فراهم است و فقط نیاز است که 
اقدامات در این زمینه به صورت جدی‌تری پیگیری و دنبال شود.

س‌: طاهره حیاتی
عک

به مناسبت چهاردهمین سالروز درگذشت »دکتر 
محمدعلی حیاتی«، نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس 

هفتم وهشتم شورای اسلامی؛ 
او به تمام معنا خستگی را خسته کرده بود

هنوز بعد از گذشت ۱4 سال سخت است مرور کرد خاطرات گذشته‌ای 
که نقش اول آن مردی بود خستگی‌ناپذیر، متعهد، دیندار و ولایت‌مدار، 
مدیر و مدبر، معلم و متعهد ... آری! از شخصیتی سخن می‌گوییم که 
ناباورانه در سحرگاه ۱۶ خرداد ۸۹ دیدار معبودش را ندا داد و چشم 
از دنیای فانی بست و عروج کرد. محمد علی حیاتی؛ برای شروع از 
انقلاب اسامی و نقش ایشان در آن زمان به عنوان یک جوان فعال 
انقلابی می‌گویم، گوش به فرمان امام و فرمان‌پذیر در مسیر انقلاب، 
 غواص و خط شکن جنگ تحمیلی در عملیات والفجر۸، آنقدر تشنه 

ایثار بود که جز خط سبز شهادت چیزی را نمی‌دید.
مدیر مسئول و صاحب امتیاز نشریه سبحان، کسی که جوهر قلمش و 
زیبایی تفکرش و تاش شبانه‌ روزی‌اش چندین سال در‌ راه تعالی 
سبحان گواه این است که گاهنامه محلی را به یکی از مطرح‌ترین 
 روزنامه‌های رسمی استان فارس تبدیل کرد تا این یادگار ارزشمند

سال‌های سال عرصه علم و فرهنگ باشد.
تعهدات خدمت این مرد در عرصه آموزش‌وپرورش بر هیچ کسی 
پوشیده نیست، آن روزهایی که با دست خالی و بضاعت تمام نمایندگی 
آموزش‌و‌پرورش را در لامرد مستقر کرد تا در کنار آموزش با ترسیم مسیر 
زیبایش به پرورش معلمان و دانش آموزان بپردازد تا امروزه ما شاهد رشد 
و بالندگی دکتران و مهندسان متعدد در منطقه باشیم تا خیالمان از بابت 

آینده‌مان امن و آسوده باشد.
جایگاه خدمتی ایشان به همین‌جا ختم نشد و بعد از گذشت چند سال 
سکان مدیر‌کلی آموزش و پرورش استان چهارمحال و ‌بختیاری به ایشان 
سپرده شد تا چراغ علم و آموزش را نیز در این استان روشن کند و‌ اینک 
جای جای این استان شامل خدمات خالصانه این مرد بزرگ است، مردمان 
لری که به نیکی از وی یاد می‌کنند و همیشه خالصانه ابراز ارادت می‌کنند.
پس از دوران مدیر کلی و ‌با تکلیف بزرگان منطقه وارد مجلس شورای 
اسلامی شد تا افق محو و کمرنگ لامرد را نقش زیبایی از آینده‌ای ببندد که 
امروزه شاهد رونق و اشتغالی باشیم که به واسطه صنعتی آمده که حاصل 

تفکرات و بلند بینی این مرد بزرگ است.
آری آن چنان برای آینده چند ساله لامرد برنامه‌ریزی کرده بود که تا 
سال‌های سال مسیر‌گام‌هایش‌ در عرصه پیشرفت و آبادانی قابل دیدن است.
او به تمام معنا خستگی را خسته کرده بود، از هیچ کوششی برای خدمت به 
مردم دیارش دریغ نمی‌کرد که مبادا این کوله‌بار مسئولیت لحظه‌ای بر زمین 
 افتد.این بار مسئولیت آنقدر سنگین بود که خردادماه آمد تا با تلخی‌اش برای 
در  یکباره  به  لامرد  و  بگیرد  حیاتی  از  را  حیات   همیشه 
غم و ماتم فرو برود گرد یتیمی بر کوچه کوچه شهر پاشید تا 
 کودک و پیر در عزای عروج ناباورانه دکتر محمد علی حیاتی 

به سوگ بنشینند.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه 
بررسی وضعیت راه‌های روستایی و ایل‌راه‌های 
استان که با حضور فرمانده سپاه فجر استان، 
معاون هماهنگی  بسیج سازندگی،  مسئول 
امور عمرانی، مدیرکل امور روستایی، مدیرکل 
امور عشایری، مدیرکل راه و شهرسازی و 
سرپرست راهداری استان برگزار شد با بیان 
اینکه بالغ بر ۱۱ هزار کیلومتر راه روستایی در 
فارس وجود دارد، گفت: از این مقدار ۶۶۰۰ 
کیلومتر از راه‌های روستایی استان آسفالت 
شده است و برای باقی‌مانده آن بایستی 
در کمترین زمان ممکن برنامه عملیاتی 
سال جاری و سال ۱۴۰۴ در زمینه تکمیل 
 راه‌های روستایی و تعیین ایل‌راه‌ها تدوین و

ارائه شود.
 استاندار فارس در ادامه تأمین منابع مالی 

را مورد توجه قرار داد و گفت: منابع مالی 
این طرح‌ها از روش‌های گوناگون از جمله از 
برنامه‌ریزی قرارگاه سازندگی، شورای   طریق 
و توسعه استان، مسئولیت اجتماعی صنایع 
روستایی،  مناطق  اعتبارات  معادن،  و 
اعتباراتی همچون تأمین قیر از جانب 
دستگاه‌های ذی‌ربط، همیاری روستایی 
 اعتبارات بحران و ملی و سایر موارد قابل 

تأمین است.
ایمانیه مدیرکل امور روستایی استانداری، 
مدیرکل امور عشایری، سرپرست راهداری 
و مسئول بسیج سازندگی را مأمور کرد تا 
ارزش ریالی و مقدار کمی ‌عملکرد سال 
۱۴۰۲ را احصا و اعلام کنند تا بر اساس آن 
 برای تقسیم اعتبار لازم از محل‌های مختلف 
اولویت‌دار استان ارائه شود.  از آن جدول زمان‌بندی اتمام پروژه‌هایبرای سال ۱۴۰۳ تصمیم‌گیری شود و پس 

   مذاکره برای اختصاص ۱۰۰ دستگاه خودرو 
راه‌سازی ویژه استان فارس 

از  دیگر  یکی  را  مولدسازی  قانون  وی 
راه‌های تأمین اعتبار برای اتمام پروژه‌ها 
 عنوان کرد و از حل عمده مشکلات 
راه‌های روستایی با تأمین ماشین‌آلات 
 راه‌سازی سخن گفت و افزود: مذاکرات 
خودرو  دستگاه   ۱۰۰ اختصاص  برای 
راه‌سازی ویژه استان فارس در سطوح ملی 
در حال انجام است؛ قطعاً با ورود این ادوات 
 به استان شاهد جهش بزرگی در حوزه 
راه‌سازی فارس خواهیم بود و عاوه بر 
 آن در سایر حوزه‌ها از جمله آبخیزداری و 
سایر موضوعات که نیازمند ماشین‌آلات 

تخصصی هستیم راهگشا و موثر است.

با حضور استاندار فارس انجام شد:

بررسی آخرین وضعیت راه‌های روستایی و ایل‌راه‌ها



چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/16 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46295

اروپا

آسیای غربی

حماس:
 از صفر مذاکره نمی‌کنیم

فارس- یکی از رهبران جنبش حماس تصریح کرد که این 
جنبش دیگر برای بررسی هیچ طرحی، پیش از موافقت اسرائیل، 
وقت نمی‌گذارد و حاضر به آغاز مسیر مذاکرات »از صفر« نیست.

در سایه تداوم کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی در مسیر مذاکرات برای توافق 
آتش‌بس و تبادل اسرا و نیز فشار جامعه اسرائیلی بر کابینه نتانیاهو بر برداشتن 
گامی در این مسیر، حماس اعلام کرد که دیگر نادیده گرفتن طرح پیشین 
آتش‌بس و آغاز مسیر مذاکرات از صفر را نمی‌پذیرد. یکی از رهبران این جنبش 
مقاومت در گفت‌وگو با شبکه المیادین گفت که حماس آنچه را که میانجی‌ها 
پیشنهاد کرده‌اند، تحویل نگرفته و نپذیرفته و امروز )چهارشنبه( نیز هیچ هیئتی 

به قاهره اعزام نخواهد کرد.
وی افزود که حماس پس از آن‌که دفعه پیش با پیشنهاد آتش‌بس موافقت کرده، 
دیگر آغاز مذاکرات »از نقطه صفر« را نمی‌پذیرد. »شرط اصلی ما اکنون این است 
که موافقت رسمی، اعلامی و صریح اسرائیل را بر روی کاغذ قبلی دریافت کنیم، 
در غیر این صورت نمی توان از صفر وارد دورهای گفت‌وگو شد«.این رهبر حماس 
همچنین از »درخواست مستمر دولت آمریکا از میانجی‌ها برای جلب موافقت 
حماس در درجه اول آن هم در حالی که طرف اسرائیلی با آن موافقت نمی‌کند« 
ابراز تعجب می‌کند. »ما دیگر هیچ برگه‌ای را بررسی نمی‌کنیم مگر اینکه ابتدا 
اسرائیل آن را پذیرفته باشد«.رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن جمعه شب از طرحی 
سه‌مرحله‌ای برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه خبر داد که شامل خروج نیروهای 
اسرائیلی از غزه و پایان خصومت‌ها بود. جنبش حماس از همان ابتدا از طرحی 
که جو بایدن به عنوان پیشنهاد اسرائیل برای آتش‌بس در غزه یاد کرده استقبال 
و آن را »مثبت« ارزیابی کرد اما در عین حال تأکید کرد که آماده تعامل بر سر 
هر طرحی است که پیشنهاد آتش‌بس دائم، خروج کامل نیروهای اسرائیل از غزه، 

بازسازی منطقه و بازگشت آوارگان را می‌دهد. 

کاخ سفید: 
احتمال حملات اوکراین به خاک روسیه را رد نمی‌کنیم

ایسنا- هفته گذشته واشنگتن رسماً تصمیمی را مبنی بر 
استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه آنچه ایالات متحده »محدوده 
قلمرو اوکراین« می‌داند، اعلام کرد و احتمال می‌رود این محدوده 
فعلًا شامل قسمت کوچکی از منظقه بلگورود روسیه باشد. به دنبال این تصمیم، 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین فوراً از این اقدام استقبال کرد اما مدعی 

شد که »کافی نیست«.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت: »سیاست 
واشنگتن مبنی بر ممنوعیت استفاده از موشک‌های اتکمز و تسلیحات دوربرد 
 تغییر نکرده است اما ما با توجه به شرایط میدان نبرد و نیاز اوکراینی‌ها 

پیش خواهیم رفت.«
وی تأکید کرد: »درباره اینکه آیا سیاست‌های ما تغییر می‌کند یا خیر، 
گفت‌وگوها و مذاکرات خود را با اوکراینی‌ها قطعا ادامه خواهیم داد. ما به نیاز 
اوکراینی‌ها پشت نخواهیم کرد. و همزمان با اینکه وضعیت میدان نبرد تغییر 
 می‌کند، ما هم مجددا تلاش خواهیم کرد تا حمایت‌هایمان را از اوکراین 

گسترش دهیم.«
»سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر امور خارجه روسیه به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا 
مبنی بر صدور اجازه به اوکراین برای انجام حملات علیه خاک روسیه واکنش نشان 
داد و گفت: »به ایالات متحده درباره اشتباهات محاسباتی که ممکن است عواقب 
مرگباری داشته باشد، هشدار می‌دهیم. آمریکا هیچ کاری برای متوقف کردن 
اقدامات تحریک‌آمیز کی‌یف انجام نمی‌دهد؛ این موضوع برای آنها بدون بها نخواهد 

بود و عواقب آن را احساس خواهند کرد.«
»دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت روسیه نیز با بیان اینکه تمام 
تسلیحات دوربرد ارسال شده به اوکراین »مستقیماً توسط نیروهای ناتو کنترل 
 می‌شوند«، تصریح کرد که چنین اقداماتی می‌تواند به »حملات تلافی‌جویانه« 

ختم شوند.

روسیه:
 تلاش اروپا برای صدور قطعنامه علیه ایران 

غیرمنطقی است

تسنیم- میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی 
در وین در واکنش به تلاش تروئیکای اروپایی برای تصویب قطعنامه 
علیه ایران در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: این کاملًا غیر منطقی است.
وی افزود: دیپلماسی به کلی فراموش شده و با حرکات تبلیغاتی 
جایگزین شده است. اولیانوف خاطرنشان کرد: کلید عادی‌سازی شرایط 
در دست سه کشور اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( و ایالات متحده 
است، اما مذاکراتی را که به راحتی نگرانی‌های اعلام شده توسط آنها را 

در مورد مسائل هسته‌ای در ایران برطرف می‌کند، مانع می‌شوند.
وی پیشتر نیز در خصوص احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در نشست 
شورای حکام در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: نشست 
ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز آغاز می‌شود. 
نمی‌توان انتظار داشت بدون سروصدا باشد. قطعنامه ضدایرانی قابل 
ارائه است. وی افزود: امیدوارم که این اتفاق نیافتد. چنین قطعنامه‌ای 
نمی‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد، اما می‌تواند به طور جدی 

وضعیت را بدتر کند.

معاون نخست‌وزیر ایتالیا به »ماکرون«: 
خودت برای جنگ به اوکراین برو و کاری به 

ایتالیایی‌ها نداشته باش

ایسنا- در پی اظهارات بحث‌برانگیز اخیر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه درباره اجازه داشتن اوکراین برای استفاده از تسلیحات ناتو علیه 
اهدافی در خاک روسیه و اعزام نظامیان اروپایی به جبهه‌های اوکراین، 
متئو سالوینی، معاون نخست وزیر ایتالیا گفت که »اگر به حرف ماکرون 

گوش کنیم، عاقبت ایتالیا بد خواهد شد«.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که سالوینی ماکرون را جنگ‌طلب 
خواند و گفت: به ماکرون می‌گویم، خودت برای جنگ به اوکراین 
 برو، یک کلاه آهنی سرت بگذار و کاری به کار ایتالیایی‌ها

نداشته باش.
ماکرون در کنفرانسی درباره اوکراین که در ماه فوریه به میزبانی پاریس 
برگزار شد، گفته بود که اعزام نظامیان اروپایی به اوکراین در حال 
بررسی است، اگرچه رهبران ناتو با نگرانی از تشدید تنش‌ها با روسیه، 

فورا این اظهارات را رد کرده و گفتند تصمیمی برای این کار ندارند.
افزون بر این، ماکرون همچون دبیرکل ناتو خواستار تغییر سیاستی از 
سوی کی‌یف شده که در صورت اجرا، به اوکراین اجازه خواهد داد از 
تسلیحات پیشرفته غربی برای هدف قرار دادن پایگاه‌های نظامی در 

داخل روسیه استفاده کند. 
او  در این باره گفت: ما فکر می‌کنیم که باید به کی‌یف اجازه دهیم تا 
سایت‌های نظامی روسیه را که موشک‌ها از آنجا به سمت اوکراین شلیک 
می‌شوند، هدف قرار دهد. اگر به اوکراینی‌ها بگوییم شما حق ندارید به 
نقطه‌ای که موشک‌ها از آن‌جا شلیک می‌شود حمله کنید، در واقع به 
آن‌ها می‌گوییم که به شما ساح می‌دهیم اما نمی‌توانید از آنها برای 

دفاع از خود استفاده کنید.
از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، بحث‌های زیادی پیرامون 
این که آیا کی‌یف باید اهدافی را در داخل خاک روسیه مورد هدف 
قرار دهد یا نه، مطرح شده اما عموماً کشورهای غربی به دلیل نگرانی 
از تبعات چنین اقدامی که می‌تواند به گسترده‌تر شدن جنگ در اروپا 

بیانجامد، با آن مخالفت کرده‌اند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

 امکان انتقال پیام به ایران را داریم
ایسنا- سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا به اظهارات اخیر سرپرست 
وزارت امور خارجه ایران درباره روند 
تهران-واشنگتن  غیرمستقیم  مذاکرات 

واکنش نشان داد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشستی خبری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا اظهارات 
وزارت  کنی« سرپرست  باقری  »علی 
امور خارجه ایران را درباره برقرار 
بودن روند مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا و تبادل پیام‌ها را تایید 
می‌کند، گفت: همیشه به صراحت اعلام 
کرده‌ایم که وقتی در راستای منافعمان 
باشد، توانمندی و امکان انتقال پیام به 
ایران را داریم ولی قرار نیست هیچ‌گونه 
مکالمه بخصوصی را تأیید یا بیان کنم.

واکنش میلر در پی این مطرح می‌شود 
که باقری در نشستی خبری در پاسخ 
به سؤالی در ارتباط با آخرین وضعیت 

مذاکرات ایران و آمریکا و اخبار منتشر 
شده در مورد رایزنی‌های تهران و 
واشنگتن در عمان پیش از سقوط 
ایران گفت:  بالگرد حامل رئیس‌جمهور 
ما همواره با طرف‌های مذاکراتی، 
مذاکرات را ادامه داده‌ایم و هیچ‌گاه 
انقطاعی در این مسیر صورت نگرفته 
است، چراکه ایران برای تبیین مواضع 

دستیابی  و  سوءتفاهم‌ها  رفع  خود، 
به راه‌حل پایدار همواره در پشت میز 
مذاکره حاضر بوده است و در راستای 
تحقق منافع خود قدم برداشته است.

میلر همچنین در این نشست خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریکا منتشر شده، در پاسخ به این که 
آیا واشنگتن درباره راهکاری دیپلماتیک 

برای متوقف شدن درگیری‌ها میان 
رژیم صهیونیستی و حزب‌ا... لبنان در 
مناطق شمالی اراضی اشغالی با طرفین 
و ایران داشته است، گفت: قرار نیست 
به گفت‌وگوها ورود کنم. مشخصا، ما 
با حزب‌ا... ارتباط مستقیمی نداریم. 
اما مدتی است که به دنبال راهکاری 
دیپلماتیک برای این مسئله هستیم. در 
پی جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه ، درگیری‌ها میان حزب‌ا... لبنان 
و ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق 
شمالی اراضی اشغالی شدت یافته است. 
بیش از ۳۵ هزار نفر فلسطینی در 
جنگ غزه به شهادت رسیده، ۸۵ درصد 
جمعیت این منطقه آواره و ۶۰ درصد 
زیرساخت‌های حیاتی آن ویران شده‌اند 
و به دلیل دشواری ورود کمک‌های 
انسانی به این باریکه در محاصره، خطر 
جدی بروز قحطی و گرسنگی گسترده 

در آن وجود دارد.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- درپی تشدید اختلافات سران رژیم صهیونیستی 
درباره طرح پیشنهادی برقراری آتش بس در نوار غزه 
و تبادل اسیران، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
این رژیم اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
وقت کشی می کند و اگر در نوار غزه آتش بس برقرار 

شود، کابینه او را سرنگون خواهد کرد.
بن گویر در جدیدترین موضعگیری خود درباره طرح 
پیشنهادی برقراری آتش بس در نوار غزه و مبادله 
اسیران بین رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین 
گفت: در صورتی که نتانیاهو با طرح بد و غیرمسئولانه 
آتش بس موافقت کند، کابینه را سرنگون خواهیم کرد.
وی افزود: نتانیاهو قول داده که متن پیشنهادی طرح 
مبادله اسیران را در اختیار ما قرار دهد ولی وقت کشی 

می کند.
بن گویر با بیان اینکه خودش باید به جای روسای 
سازمان های جاسوسی داخلی و خارجی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »موساد« و »شاباک« ریاست 
هیات مذاکره کننده این رژیم در مذاکرات را برعهده 
داشته باشد، افزود: فقط زمانی باید با حماس وارد 

مذاکره شویم که )به زعم او( به زانو درآمده باشد.
این اظهارات پس از آن بیان شد که رئیس‌جمهوری 

آمریکا شامگاه جمعه )۱۱ خرداد( گفت که رژیم 
صهیونیستی یک پیشنهاد جدید برای برقراری آتش‌بس 
و تبادل اسرا ارائه کرده و از طرفین خواست این فرصت 
را از دست نداده و بر سر این پیشنهاد به توافق برسند.

بر اساس این طرح مورد ادعای بایدن، ابتدا یک 
آتش‌بس شش هفته‌ای برقرار خواهد شد که در این 
بازه زمانی جنبش حماس و رژیم صهیونیستی برای 
یافتن راهی برای پایان جنگ مذاکره خواهند کرد. با 
این‌ حال، اگر مذاکرات بیشتر از شش هفته به طول 
بینجامد، آتش‌بس موقت تا زمان حصول یک توافق 

نهایی برای پایان جنگ، تمدید خواهد شد.
رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که مرحله اول این 
طرح ۳ مرحله‌ای رژیم صهیونیستی که ادعا می‌کند 
تحویل جنبش حماس شده است، شامل آتش‌بس 
کامل، خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از نواحی 
پرجمعیت در نوار غزه، آزادی برخی از اسیران و تحویل 
اجساد برخی از اسیران، بازگشت غیرنظامیان فلسطینی 
به منازل خود در نوار غزه و افزایش کمک‌های انسانی 

می‌شود.
همچنین مرحله دوم این طرح نیز شامل پایان دائمی 
خصومت‌ها، تعامل برای آزادی اسیران باقی‌مانده و 

خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از نوار غزه است.
این طرح در مرحله سوم نیز شامل طرح عمده 
برای بازسازی نوار غزه و تحویل اجساد اسیران به 

خانواده‌هایشان است.
»سامی ابوزهری« از رهبران ارشد جنبش حماس 

روز )یکشنبه( درباره طرح پیشنهادی رئیس‌جمهوری 
آمریکا درباره آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران 
گفت: بین اظهارات آمریکا و اقدامات رژیم اسرائیل 
تفاوت زیادی وجود دارد و هرگونه توافقی باید شروط 

مقاومت فلسطین را تامین کند.
ابوزهری اظهار داشت: بین آنچه اسرائیل انجام می‌دهد 
و اظهارات آمریکایی‌ها تفاوت زیادی وجود دارد. حماس 
با آنچه در سخنرانی اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مطرح 
شد، موافق است و این رژیم اشغالگر است که آن را 

رد می‌کند.
وی گفت: ما به خطوط کلی سخنرانی بایدن با جدیت 
نگاه می کنیم. اظهارات بایدن شامل توقف جنگ، 
عقب‌نشینی از نوار غزه و بازسازی آن بود و اینها جزء 
نکات اساسی در موضع ما )برای دستیابی به آتش بس 

و تبادل اسیران( به شمار می رود.
ابوزهری با اشاره به کارشنکی رژیم صهیونیستی در 
برابر طرح های پیشنهادی برای رسیدن به آتش بس 
در نوار غزه تاکنون گفت: مقامات رژیم اشغالگر به همه 
طرح های پیشنهادی با تشدید بیشتر تنش پاسخ 

می‌دهند.
وی تأکید کرد: خواسته‌های ما برای توقف جنگ، عقب 
نشینی رژیم صهیونیستی از نوار غزه و بازسازی آن 
ثابت است و نمی‌توان از آنها چشم پوشی و یا صرف نظر 
کرد. این مقام حماس همچنین تأکید کرد: دستیابی به 
توافقی که شروط مقاومت فلسطین را برآورده نکند، 

ممکن نیست.

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی:

 آتش‌بس شود؛ کابینه را سرنگون می‌کنم
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۲ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۳ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد رعیتیان زوج فرزند 
جلال بشماره شناسنامه ۱۰۰۱ صادره از شیراز و احمد طایفی نصرآبادی 
به شناسنامه ۳۰۰۶ صادره مرودشت فرزند غلامحسین هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه 
زمین وقفی به مساحت 152/81متر مربع پلاک ۱۰۵ فرعی از ۹۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴۶ اصلی واقع در بخش سه واجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/30 

793/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۴ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد رعیتیان زوج فرزند 
جلال بشماره شناسنامه ۱۰۰۱ صادره از شیراز و احمد طایفی نصرآبادی 
به شناسنامه ۳۰۰۶ صادره مرودشت فرزند غلامحسین هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه 
زمین وقفی به مساحت ۲۷۰.۳۶ متر مربع پلاک ۱۰۶ فرعی از ۹۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴۶ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/30 

792/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۸۴ - 1402/۱۲/01و رای اصلاحی 
تعیین  قانون  موضوع  1403/۰۳/01هیات   -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۷۵
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ابراهیم امیری فرزند مصطفی بشماره شناسنامه ۱۴ صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 57643/35متر مربع پلاک ۱۶۳ 
واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۱۲ منظور 
گردید و از اسناد ۹۸۳۶۶- 1349/۱۱/21دفتر ۸ شیراز و سند بیع شرط 
۸۸۸۵۶ - 1349/۱۱/30دفتر ۸ شیراز از سهام آقای ابراهیم امیری فرزند 
شعبان و آقای مصطفی امیری کسر میگردد و در رهن میباشد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:16 /03/ ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/31/ ۱۴۰۴ 

1735/ م الف 
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۳۶۷ تاریخ 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد باقر درانی بشماره شناسنامه ۷۸۴ 
به شماره ملی ۲۴۹۱۱۷۲۵۳۴ صادره از داراب فرزند محمد حسین 
در موازی ششدانگ یک‌باب خانه بمساحت 273/10 متر مربع پلاک 
۱۴۹ فرعی از ۱۵۸۱ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۵۸۱ 
اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه 
از آقای محمد رضا رستمی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/16

38/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۳۶۸ تاریخ 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم زیبا تجلی بشماره شناسنامه ۷۲۶۷ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۰۷۲۶۶۸ صادره از داراب فرزند رحمت در موازی سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۹۱ متر مربع پلاک ۱۱۵۵ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۱۵۵ اصلی واقع در قطعه ۱ 
‌بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلاواسطه از عالیه بیگم تحریری و 
مع الواسطه از محمود منصوب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/16

40/م الف -عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۳۶۹ تاریخ 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد حسن پرهیزکاری بشماره شناسنامه 
‌۶۲۸۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۰۶۲۸۵۹ صادره از داراب فرزند حاجی 
فرج اله در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه بمساحت 
۹۱ متر مربع پلاک ۱۱۵۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۱۵۵ 
اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلاواسطه از 
عالیه بیگم تحریری و مع الواسطه از محمود منصوب مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/16

41/م الف -عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۸۶ تاریخ 1403/۰۲/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای یعقوب بخشی بشماره شناسنامه ۵۶۷ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۳۰۶۹۸۷ صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ 
یک باب خانه بمساحت 275/50 متر مربع پلاک ۱۱ فرعی از ۲۱۶۳ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۶۳ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمد جعفر فاضل 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۳/16

42/م الف 
عبدالمهدی باغبان

 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /اله بخش کشاورز فرزند قریب 
بشماره شناسنامه ۷ صادره شیراز در ششدانگ اعیان یک باب خانه 
به مساحت ۵۰.۹۸ متر مربع پلاک ۶۱۵ فرعی از ۹۲۶ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۹۲۶ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک 
با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/16 

780/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 
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آگهی ثبتی و دادگستری

رئیس کل گمرک: 
نص صریح مصوبه دولت، ممنوعیت واردات نشان اپل است

تسنیم- محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک در خصوص واردات گوشی تلفن 
همراه تصریح کرد، بر اساس مصوبه  اول خرداد هیئت دولت که به تازگی  ابلاغ 
شد در ضمائم آن، در ردیف 226، در خصوص واردات گوشی تلفن اپل اتخاذ 
تصمیم شده و ممنوعیتی برای آن تعریف شده است و نص صریح دارد که اگر 
این محدودیت برداشته شود تعرفه و عوارض آن 96 درصد خواهد بود. وی افزود، 
بر این اساس بخشنامه‌ای تنظیم شد ولی بر اساس ابهاماتی که به آن وارد شد 
گمرک استعلامی را از وزارت صمت به عمل آورده، آنچه که پاسخ این استعلام 
باشد مبنای قانونی خواهد بود؛ اما تا آن زمان فعلًا همین روند تا روز‌های آتی 
ادامه می‌یابد. رئیس کل گمرک تأکید کرد آنچه که فعلًا در نص صریح است 
ممنوعیت واردات تلفن همراه هوشمند با این نشان تجاری است و در صورت لغو 

ممنوعیت آن، سود بازرگانی آن به میزان 96 درصد خواهد بود.

افزایش قیمت بیت کوین تا ۶۹ هزار دلار

تسنیم- قیمت بیت‌کوین 1/5 درصد طی 24 ساعت گذشته افزایش یافته و 
به 69253 دلار رسیده، اما بزرگ‌ترین ارز مجازی دنیا از اواسط ماه مارس در 
محدوده 60 تا 70 هزار دلار باقی مانده است. انتخاب دوباره نایب بوکله به 
عنوان رئیس‌جمهور السالوادور و حامی بیت کوین تأثیر چندانی بر قیمت این ارز 
مجازی نداشته است. بوکله در 2021 بیت‌کوین را به عنوان یک واحد پول قانونی 
پذیرفت.اما رئیس‌جمهور السالوادور در سخنرانی مراسم حکم تنفیذ خود اشاره 
چندانی به بیت‌کوین نکرد. وی تمام اظهارات خود در مورد بیت‌کوین و ارزهای 

مجازی را از پروفایل خود در توییتر حذف کرده است.
وی در این سخنرانی قول داد راه حلی برای حل مشکلات اقتصادی السالوادور ارائه 
دهد. بدهی دولتی السالوادور در دور اول ریاست‌جمهوری او به شدت افزایش یافته 
و اتخاذ بیت‌کوین به عنوان یک ارز قانونی تأثیر چندانی در بهبود اقتصاد نداشته 
 است. اما ذخایر بیت کوین این کشور هنوز هم از نظر ارزش رو به افزایش است.
ارزش اتر به عنوان دومین ارز مجازی بزرگ دنیا هم 0/15 افزایش یافته و به 
3811 دلار رسیده است. سولانا و ایکس‌پی‌آر به ترتیب 0/5 درصد افزایش و 0/4 
درصد کاهش داشتند. بازارهای سهام با پیش‌بینی کاهش نرخ بهره بانک مرکزی 
اروپا و کانادا در این هفته رشد کرده‌اند. احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
آمریکا در ماه سپتامبر هم به دنبال آرامش شدن تورم در این کشور افزایش یافته 
است. انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در اجلاس هفته آینده ثابت 
نگه دارد. اولین صندوق قابل معامله بیت‌کوین در استرالیا سه‌شنبه شروع به کار 
‌کرد. صندوق قابل معامله بیت‌کوین مونوکروم اولین و تنها صندوق استرالیاست 

که مستقیماً بیت‌کوین نگهداری می‌کند.

نفت به کف قیمت ‌۴ماهه سقوط کرد

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت، ۰/۴ درصد کاهش یافت 
و به ۷۸ دلار و پنج سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۰/۴ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص روز دوشنبه، حدود ۳/۳ درصد سقوط کردند و به 
پایین‌ترین حد خود از اوایل فوریه رسیدند. اوپک پلاس در نشست روز یک‌شنبه 
وزیران خود، توافق کرد محدودیت عرضه ۳/۶ میلیون بشکه در روز را تا پایان 
سال ۲۰۲۵ ادامه دهد. اما این گروه کاهش اضافی ۲/۲ میلیون بشکه در روز را از 

پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تا اکتبر ۲۰۲۵، به بازار برخواهد گرداند.
این اقدام یک سیگنال منفی برای بازارهاست، به خصوص اگر تقاضا آن طور 
که اوپک پلاس برای سال آینده پیش‌بینی کرده است، محقق نشود. همچنین 
نشان می‌دهد که این گروه فضای محدودتری برای پشتیبانی از قیمت نفت دارد.

تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: بازار انتظار داشت محدودیت عرضه 
اضافی اوپک پلاس تا پایان سال ادامه داشته باشد. در نتیجه، نفت برنت دچار 
ریزش قیمت شد؛ زیرا سرمایه‌گذاران رشد عرضه را در برابر فضای اقتصادی 
نامعلوم، سبک و سنگین کردند. بازارهای نفت همچنین از آمار شاخص مدیران 
خرید آمریکا که نشان داد فعالیت تولیدی این کشور در ماه مه، برای دومین ماه 
متوالی، رشد منفی داشته است، به وحشت افتادند. آمار مذکور، این نگرانی‌ها 
را برانگیخت که تورم چسبنده و نرخ‌های بهره بالا، به فعالیت اقتصادی در 
بزرگ‌ترین مصرف کننده نفت در جهان، آسیب زده است و ممکن است باعث 

ضعیف‌تر شدن تقاضای آمریکا برای سوخت شود.

ارز دیجیتال

تجارت

مسکن

ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
توانیر گفت: امسال مشترکانی که رعایت 
کنند، علاوه بر قبض رایگان از جوایز 
متعدد دیگری به‌ قید قرعه برخوردار 
خواهند شد. مثل اختصاص ۳۰۰ خودروی 
دنا و تارا برای مشترکانی که صرفه‌جویی 
کنند و علاوه بر این‌ها لوازم‌خانگی برقی 
 کم‌مصرف و لوازم دیجیتال نیز جزء این 

جوایز است.
وی به همکاری خوب مردم با صنعت برق 
در ۲ سال گذشته اشاره کرد و گفت: ۴۰ 
درصد مشترکان از پاداش برخوردار شدند و 
یک‌سوم نیز از قبض برق رایگان برخوردار 
شدند. امسال با در نظر گرفتن جوایز 
 عاوه بر پاداش‌های سال گذشته انتظار 

مشارکت بیشتر مردم در برنامه‌های مدیریت 
مصرف را داریم.

    ساعت کار اداری تغییر می‌کند
رجبی مشهدی گفت: امسال نیز بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران ساعت کاری از نیمه 
خرداد تا نیمه شهریور از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ 
خواهد بود و این تغییر ساعت سبب خواهد 
شد تا به میزان یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات 

کاهش مصرف داشته باشیم.
وی اضافه کرد: ساعت ۱۳ اوج مصرف بار 
شبکه است؛ بنابراین تعطیل‌شدن بخش 
اداری و خاموش‌کردن وسایل سرمایشی بسیار 

کمک خواهد کرد.
مدیرعامل توانیر میزان ناترازی برق در 
سال‌های گذشته را بین ۱۴ تا ۱۵ هزار 

مگاوات دانست و ادامه داد: امسال با اقدام‌های 
انجام شده این رقم به ۱۰ هزار مگاوات کاهش‌ 

یافته است.
وی به‌اضافه شدن ۹ هزار مگاوات به ظرفیت 
تولید برق کشور اشاره کرد که سبب کاهش 

ناترازی منجر شده است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: روند 
رشد مصرف، بسیار شتابان است و بر 
 این‌ اساس بهینه‌سازی مصرف ضروری 

است.
وی ادامه داد: روز گذشته میزان مصرف 
۶۸ هزار مگاوات با رشد ۱۰ درصدی 
بود که رشد بالایی است و انتظار 
 می‌رود با مشارکت مردم برق پایدار 

تأمین می‌شود.

مدیرعامل توانیر عنوان کرد:

جایزه خودرو برای کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق

معاون وزیر راه و شهرسازی:

ساخت ۵۷ شهرک واحد مسکونی تک‌طبقه‌ای ضرورت اصلی
 در نهضت خانه‌دار شدن مردم

وزیر نفت: 

عرضه نفت تا ۲۰۲۵ همچنان
کاهشی است

اوجی،  جواد  صداوسیما- 
برگزاری  از  نفت پس  وزیر 
نشست ۱۸۸ عادی وزیران 
نفت و انرژی سازمان 
کشور‌های صادرکننده نفت 
سی‌وهفتمین  و  )اوپک( 
نشست وزارتی اوپک‌پلاس 
به خبرنگار شانا گفت: در 
این نشست‌ها که از طریق 
شد  برگزار  ویدیوکنفرانس 

به اتفاق آرا کاهش عرضه جمعی اعضا تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه یابد.
وی با بیان اینکه تصمیمی که در نشست اوپک‌پلاس گرفته شد، مبتنی بر 
اجماع همه تولیدکنندگان است، گفت: بازار نفت اکنون دوره‌ای حساس را 
تجربه می‌کند و افزایش مقدار عرضه از سوی بعضی از تولیدکنندگان خارج 
از ائتلاف اوپک‌پلاس، تردید‌های حاکم بر اقتصاد جهان و چشم‌انداز اقتصادی، 
اقدام‌های سفته‌بازان و پیامد‌های این تحولات، پیام‌های هشداردهنده‌ای برای 

ثبات بازار نفت است.
    فعالیت سوداگران در بازار‌های کاغذی بر نگرانی‌ها می‌افزاید

وزیر نفت با بیان اینکه به علت افزایش فعالیت‌های سوداگران در بازار‌های 
کاغذی نمی‌توان در رابطه با چشم‌انداز‌های بازار نفت صحبت کرد، 
گفت: آنچه به‌طور قطع می‌توان اعلام کرد این است که اوپک‌پلاس 
 به‌دقت و منظم تحولات بازار جهانی نفت و عوامل تأثیرگذار بر آن را 

زیر نظر دارد. 
اوجی افزود: توافق اوپک‌پاس و تصمیم‌هایش عاملی مهم در حذف 
نوسان‌های بازار نفت، کمک به بهبود شرایط اقتصادی جهان و تشویق 
سرمایه‌گذاری‌های جدید در صنعت نفت و تأمین امنیت انرژی است. باور ما 
این است که توافق اوپک‌پلاس و همکاری میان تولیدکنندگان بزرگ نفت 
 تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت و 

بلندمدت است.
وزیر نفت در پایان گفت: پیش از نشست اوپک‌پلاس هم نشست ۱۸۸ عادی 
اوپک برگزار شد و مطابق روال معمول موارد دستورکار این نشست شامل 
مجموعه‌ای از مسائل اداری-مالی و مدیریتی مربوط به اوپک بود که به‌طور 
معمول دو بار در سال در سطح وزیران نفت و انرژی کشور‌های عضو اوپک 
برگزار می‌شود، در این نشست افزون بر ارزیابی تحولات بازار نفت و مواضع 
کشور‌های عضو، گزارش مسائل اداری ازسوی دبیرخانه اوپک گزارش داده شد 

و تصمیم‌های متناسب گرفته شد.

باشگاه خبرنگاران- ساخت مسکن و تولید 
واحدهای مسکونی یک طبقه پروژ‌ه‌ای بوده که 
دولت سیزدهم بنای آن را گذاشت. در بسیاری 
از شهرهای کشور شاهد آن بودیم که برج‌های 
بلندمرتبه تمامی کوچه‌ها و مناطق را گرفته و باعث 
شده که بلند‌مرتبه‌سازی جای خانه‌های حیاط دار 
و تک طبقه‌ای را بگیرد که همین موضوع سبب 
شد دولت سیزدهم برای تسریع در روند اجرای 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن به فکر ساخت 

واحدهای مسکونی تک‌طبقه و ویلایی بیفتد.
دولت سیزدهم  بیش از ۵۰۰ هزار قطعه زمین را به 
مردم واگذار کرده است و باید ۵میلیون قطعه زمین 

با هدف مردمی‌سازی ساخت مسکن واگذار شود.
ارسلان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه اقدامات دولت در حوزه مردمی‌سازی 
و استفاده از ظرفیت مشارکت‌های مردمی بوده 
است، گفت: این برنامه به منظور واگذاری اجرای 
بخش قابل توجهی از طرح نهضت ملی مسکن 

و احداث واحدهای این طرح مطابق با سلیقه و 
نظر متقاضیان واجد شرایط در مناطق شهری و 
روستایی اجرا شده است. وی ادامه داد: متقاضیان 
در این طرح‌ها باید فاقد سابقه مالکیت مسکن، فاقد 
سابقه استفاده از امکانات دولتی، متأهل و دارای 
سابقه سکونت در شهر محل تقاضای مسکن باشند 
و این طرح با واگذاری زمین دولتی به صورت 
انفرادی و یا گروه‌های چندخانواری به صورت اجاره 
۹۹ساله )قیمت زمین صفر( با اولویت روستاها و 

شهرهای متوسط و کوچک عملیاتی می‌شود.
مالکی اظهار کرد: ساخت واحد در این اراضی با 
نظارت شهرداری‌ها و سازمان نظام مهندسی و 
با استفاده از ظرفیت پیمانکاران دارای صلاحیت 
محلی و تحت مدیریت مستقیم خود مردم ساخته 
می‌شوند. وی بیان کرد: در این برنامه مالکیت 
اراضی به متقاضیان واگذار نمی‌شود و در اختیار 
دولت باقی می‌ماند و متقاضیان واجد شرایط صرفا 
حق بهره‌برداری ‌از این اراضی به صورت اجاره ۹۹ 
ساله را دارند. در راستای اجرای این برنامه تاکنون 
برای ساخت بالغ بر ۴۰۹ هزار واحد مسکونی زمین 

واگذار شده است.
 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در خصوص 
زمین تأمین شده نهضت ملی مسکن گفت: در 
مسکن مهر دولت‌های قبل در مجموع ۵۹۰ هزار 
واحد تحویل شده که زمینی حدود ۸ هزار هکتار به 
آن تخصیص یافته بود. تا به امروز ۴۰ هزار هکتار 
اراضی برای نهضت ملی مسکن تهیه کرده‌ایم که 

حدود ۸ برابر مسکن مهر است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق قانون، 
امکان تهیه اراضی با مشارکت دستگاه‌هایی که 
زمین دارند فراهم شده و تا به امروز وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان منابع طبیعی در قالب طرح 

نهضت ملی مسکن همکاری خوبی داشته‌اند.
وی  یادآور شد : واگذاری زمین در کشور علاوه 
بر نهضت ملی مسکن در طرح جوانی جمعیت نیز 

اجرا می‌شود.
 به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، 
ارزش زمین‌های واگذار شده به مردم در قالب 
جوانی جمعیت ۷۰ هزار میلیارد تومان است و 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به ۷۰ هزار متقاضی اختصاص 
یافته است. مالکی با اشاره به اینکه باید واگذاری 
زمین به متقاضیان در دستور‌کار  تمامی دولت‌ها 
قرار گیرد گفت: اجرای طرح تخصیص زمین به 
متقاضیان یکی از مهم ترین برنامه‌هایی است که 
نقش موثری در بهبود خانه دار شدن مردم در 

ساخت مسکن دارد.
وی شهرک‌سازی در حریم شهرها را یکی دیگر 
از ابتکارات مهم دولت سیزدهم برای استفاده از 
تمامی ظرفیت‌های اجرای طرح‌ نهضت ملی مسکن 
اعلام کرد و یادآور شد: تاکنون امکان‌سنجی و 
مکان‌یابی ۵۷ شهرک مسکونی به مساحت بیش از 
۲۰ هزار هکتار و با ظرفیت ساخت ۴۰۰ هزار واحد 

در کشور انجام شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۶۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قاسم منصوری فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۵۸۶ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
191749/92 متر مربع پلاک ۳۱ فرعی از ۳۰۸۲ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳۰۸۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - روستای ناوبندی خریداری از مالک رسمی 
وراث احمد خضری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/16

۴۷۲۲/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت284/55متر مربع پلاک 343/128واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری-خیابان مهارت - 
کوچه ۶ ملکی آقای غلام امینا فرزند فرج برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۴/11تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/03/16

4740/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لا مرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۶۰ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام قائدی فرزند علی بشماره شناسنامه۱ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 228/7 متر 
مربع پلاک ۱۴۲ فرعی از ۵۶۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۶۹ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید مطهری - خیابان فاریابو - محله کوی صادق خریداری 
از مالک رسمی خانم فاطمه شیری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/16

۴۷۲۰/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 467/92متر مربع پاک 343/129واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان 
شهید زمانی - کوچه ۶ ملکی آقای محمد امین امینا فرزند غلام 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۴/11تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/16 

4741/ م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی مزایده
در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به موجب کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰۵۶۵ له زهرا عسکری علیه : یونس تندرو مرزی مالک 
ششدانگ یک دستگاه خودرو پراید تیپ: جیدتی ایکس پلاک انتظامی : 

۶۳ ایران ۷۸۱ ق ۱۱ 
مشخصات خودرو 

 نوع : سواری سیستم : پراید تیپ جیدتی ایکس پاک انتظامی: 
۷۸۱ ق ۱۱ ایران ۶۳ رنگ خاکستری نوع سوخت : بنزین مدل : ۱۳۷۲ 

شماره موتور : ۷۳۷۱۸۸ شماره شاسی : ۵۲۲۲۹۷ وضعیت ظاهری : 
خودرو فاقد انتن رادیو می باشد ، و در لحظه بازدید خاموش و بدون 
سوییچ بود ، درب خودرو قفل ، داخل کابین در حد مدل، تمامی چرخها 
بدون قالپاق ، وضعیت لاستیکها زیر ۵۰ درصد، با توجه به توقف بیش از 
۳ ماه فرسوده و غیر قابل استفاده می باشد ، سپر عقب نیاز به تعویض 
در دو نقطه سمت چپ و راست شکسته چراغ عقب سمت چپ شکسته 
گلگیر عقب بتونه و رنگ رکاب خوردگی دارای زنگ میباشد شیشه‌ها 
دودی درب جلو و عقب چپ دو رنگ که در قسمت پایین رنگ نقر‌ه‌ای و 
در قسمت بالایی رنگ سبز زیتونی، گلگیر جلو چپ نقاشی شده دارای 
رنگ درب جلو چپ دارای رنگ می باشد ، کلاف سمت چپ بالای سر 
راننده فرو رفتگی دارای رنگ، فاقد قالپاق چرخ؛ سپر جلو شکسته فاقد 
پلاک جلو چراغهای داخل سپر شکسته چراغهای جلو شکسته نیاز به 
تعویض، جلو پنجره در چند نقطه شکسته که با سیم آرموتور بندی بسته 
شده درب موتور نیاز به رنگ دارای ضربه میباشد ، سقف رنگ سوخته 
نیاز به نقاشی درب عقب دارای ضربه نیاز صافکاری و نقاشی گلگیر عقب 
شرجی زدگی درب جلو و عقب راست نیز دو رنگ که قسمت پایین رنگ 
نقره‌ای بالای زه رنگ سبز زیتونی فابریک که نیاز به نقاشی دارد اتاق در 
قسمتهای درون گلگیر دارای زنگ زدگی و شرجی میباشد زیر خودرو 

پوسیده پلاک درون خودرو روی صندلی جلو راست میباشد درب خودرو 
قفل بوده که امکان بازدید موتور میسر نگردید. طبق نظریه کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ 500/۰۰۰/000ریال ارزیابی شده و در تاریخ 
1403/۰۳/30از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ در محل اداره ثبت اسناد و املاک 
داراب به مزایده گذاشته میشود و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین 
مبلغ پیشنهادی نقدابه فروش میرسد و به مبلغ فروش 55/000/000ریال 
بابت حق الاجراء تا روز مزایده اخذ خواهد شد. بدیهی است کلیه 
هزینه‌های مالیاتی و عوارض شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی شده یا نشده کلا به عهده برنده مزایده خواهد بود. این اگهی یک 
نوبت در روزنامه سبحان درج ، لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر در 
محل اجرای ثبت اسناد داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد در ضمن مطابق 
ماده ۱۳۶ -شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده 

تجدید می گردد 
تاريخ انتشار : 1403/۰۳/16 

67/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب 

آگهی مناقصه عمومی دهیاری خسویه بخش مرکزی
شهرستان زرین دشت 

موضوع مناقصه بهسازی ،تعدادی از معابر روستا ۵۰۰۰ متر آبراه و 
تک لبه ۳۵ در ۵۰ و ۳۰۰۰۰ متر مربع زیر اساس واساس

محل تحویل اسناد: فارس شهرستان زرین دشت دهیاری خسویه 
تضمین شرکت در منطقه ۵ درصد مبلغ پیشنهادی به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی
هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد 

داشتن حداقل رتبه ۵ راه و داشتن رتبه بندی ،از برنامه و بودجه 
الزامی میباشد

مناقصه گزار در رد تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد 
دریافت اسناد 1403/03/10لغایت 1403/03/16 باز گشایی پاکات 

1403/03/17 می باشد.
شناسه آگهی: 1727006

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/16

آگهی مناقصه عمومی دهیاری روستای دروا بخش مرکزی 
شهرستان زرین دشت 

موضوع مناقصه بهسازی ،تعدادی از معابر روستا ۲۵۰۰ متر آبراه و 
۳۵ در ۵۰ و ۲۵۰۰۰ متر مربع زیر اساس

محل تحویل اسناد: فارس شهرستان زرین دشت دهیاری دروا 
تضمین شرکت در منطقه ۵ درصد مبلغ پیشنهادی به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی
هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد

داشتن حداقل رتبه ۵ راه و داشتن رتبه بندی از برنامه و بودجه 
الزامی می‌باشد 

مناقصه گزار در رد تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد 
تاریخ دریافت اسناد از 1403/03/10لغایت 1403/03/16باز گشایی 

پاکات 1403/03/17 می باشد.
شناسه آگهی: 1727019

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/16

نفت و انرژی

نفت و انرژی
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فرهنگ و هنر

رونالدو: 
از شکستن رکورد لیگ عربستان احساس غرور می‌کنم

به گزارش تسنیم، کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی النصر در فصل اخیر لیگ 
حرفه‌ای فوتبال عربستان با به ثمر رساندن 35 گل عنوان آقای گلی را به دست 
آورد. رونالدو همچنین رکورد بیشترین تعداد گل در این رقابت‌ها را که به 
عبدالرزاق حمدا... مهاجم مراکشی الاتحاد با 34 گل اختصاص داشت، شکست. 
کریستیانو رونالدو به سرویس رسانه‌ای سازمان لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان 
گفت: کسب عنوان آقای گلی اهمیت زیادی برای من دارد و نشان‌دهنده نتیجه 
کارم است. من به کسب این عنوان در ابتدای فصل فکر نکردم، اما با گذشت 
زمان آن را در نظر گرفتم. من از هم‌تیمی‌هایم در النصر تشکر می‌کنم. بدون 
همکاری آنها رسیدن به عنوان آقای گلی امکان‌پذیر نبود. از شکستن رکورد 
گل‌زنی در لیگ عربستان احساس غرور می‌کنم و این یک اتفاق عالی است. این 

اتفاق مرا خوشحال می‌کند و به من انگیزه می‌دهد.
مهاجم پرتغالی تیم فوتبال النصر خاطر‌نشان کرد: این یکی از بهترین‌ فصول 
گل‌زنی و ساخت گل برای دیگر هم‌بازی‌هایم در دوران حرفه‌ای من بود. من 
در هر فصل اهداف یکسانی دارم که شامل تلاش فراوان و کسب جوایز تیمی و 

انفرادی است. همواره می‌خواهم همان رونالدویی باشم که بودم.

ورزش

به گزارش ایرنا تا پایان ماراتن نفس‌گیر لیگ دسته یک فوتبال )جام آزادگان( 
۲بازی باقی مانده است برای همین هم باید شاگردان مهدی رجب‌زاده، سرمربی 
تیم فجر امیدوار به این ۲ بازی و لغزش تیم چادرملو باشند؛ چرا‌که خیبر با یک 

امتیاز جشن صعود می‌گیرد.
   خیبر خرم‌آباد با یک امتیاز لیگ برتری می‌شود

تیم خیبرخرم‌آباد که هم اینک با ۷۳ امتیاز و بیشترین گل زده درصدر جدول 
قرار دارد، برای اینکه صعود به لیگ برتر و حتی قهرمانی خود را تثبیت کند 
از ۲بازی باقی‌مانده تنها به یک امتیاز نیاز دارد تا برای نخستین بار در تاریخ 

تأسیس این باشگاه جشن صعود به سطح اول فوتبال ایران بگیرد.
بعید است خرم‌آبادی‌ها این فرصت طلایی که نصیبشان شده را از دست بدهند 

و با چنگ و دندان به دنبال این امر مهم هستند.
تیم خیبر در هفته سی‌و‌سوم این رقابت‌ها ۱۶ خرداد‌ماه درخانه میزبان تیم 
آریو اسلامشهر است که در رده ششم جدول جای دارد و به نظر می‌رسد 
شاگردان رضا مهاجری سرمربی تیم خیبر درتدارک این هستند که در خانه 
کار را تمام کنند تا بازی هفته آخردرشیراز مقابل تیم شهر راز مشکلی نداشته 
 باشند اگر چه آنها به دنبال قهرمانی هم هستند و شاید در شیراز جام را 

بالای سر ببرند.
همچنین دراین هفته تیم چادر ملو دیگر مدعی صعود به لیگ برتر میهمان تیم 
شاهین بندر عامری بوشهر است که این تیم هم در خطر سقوط قرار دارد، به 
نظر می‌رسد شاگردان محمدسعید اخباری، سرمربی تیم چادرملو کار آسانی در 
پیش دارند تا با دست پر بازگردند و در بازی آخر هم در خانه مقابل تیم دریا 

بابل که این تیم هم در خطر سقوط قرار دارد، جشن صعود بگیرند.

اما زرد پوشان فجرشهید سپاسی شیراز در هفته سی و سوم چهارشنبه ۱۶ 
خرداد ماه در شیراز ورزشگاه حافظیه میزبان تیم مس سونگون تبریز است که 
هدایت این تیم را علی کلانتری، سرمربی اسبق فجر بر عهده دارد و تقابل این 

مربی با تیم سابقش می‌تواند جذابیت این بازی را افزایش دهد.
با این حال فجری‌ها از ۲ دیدار باقی‌مانده خود یکی در خانه و دیگری 
در بیرون از خانه که برابر تیم پارس جنوبی جم است بازی دارند،که 
 اتفاقاً هدایت این تیم را هم امید روانخواه، بازیکن اسبق فجر سپاسی 

برعهده دارد.
در ۲ هفته آخر لیگ تقابل شیرازی‌ها با تیم‌های سابقشان جذابیت خاص 

خودش را دارد و آنها برای اثبات شایستگی‌های خود بازی جوانمردانه‌ای را 
به نمایش خواهند گذاشت و فجری‌ها هم نشان خواهند داد که لیاقت صعود 
دارند؛ چرا‌که در فصل کنونی بازی‌های خوبی را ارائه کردند و از ابتدای فصل 

مدعی بودند.
صعود زردپوشان شیرازی دست خودشان بود چرا که این تیم در رده دوم جدول 
جای داشت اما با شکست سنگین مقابل تیم چادر ملو کارخود را سخت کرد با 

این حال نباید ناامید شوند در فوتبال هر اتفاقی می‌افتد.
بارها در جهان فوتبال این اتفاق افتاده و تکلیف تیم‌های صعود و یا سقوط 
کننده تغییرکرده و ممکن است این شانس در خانه فجر را هم بزند برای همین 

تا آخرین لحظه باید جنگید تا پیروز شد.
هم اینک در جدول رده بندی پس از پایان هفته سی و دوم، تیم خیبرخرم‌آباد 
با ۷۳ امتیاز صدرنشین است و باید گفت یکی از ۲ سهمیه صعود به لیگ برتر را 
در دست دارد، تیم چادر ملو اردکان یزد هم با ۶۹ امتیاز دوم است و تیم فجر 

هم با ۶۷ امتیاز مکان سوم را به خود اختصاص داده است.
اما درپایین جدول هم چهار تیم در خطر سقوط به لیگ دسته دوم قرار دارند، 
دریا بابل، داماش گیلان، شاهین بندرعامری بوشهر و خوشه طلایی مشهد به 
ترتیب در رده پانزدهم تا هجدهم جای دارند و از بین این چهار تیم سقوط تیم 
خوشه طلایی تقریبا قطعی است و باید منتظر ماند و دید ۲ تیم سقوط کننده 

دیگر کدام هستند.
در مسابقات فوتبال دسته یک باشگاه‌های کشور) جام آزادگان ( ۱۸ تیم شرکت 
دارند و پس از انجام ۳۴ بازی تیم‌های اول و دوم جدول جواز صعود به لیگ 
دسته برتر دوره بیست و چهارم را کسب خواهند کرد و سه تیم انتهای جدول 

هم راهی لیگ دسته دوم می‌شوند.

فجر شهید سپاسی شیراز شانس صعود به لیگ برتر را دارد   

به گزارش ایرنا، این روزها فرزانه فصیحی، ملی‌پوش دوومیدانی 
ایران تمرینات خود را در اروپا و در صربستان دنبال می‌کند. 
او در خصوص شرایط خودش و همچنین اتفاقاتی که در 
دوومیدانی ایران رخ می‌دهد توضیحاتی داد. این گفت‌وگو را 

در ادامه می‌خوانید.
   در فاصله کمتر از ۲ ماه تا المپیک پاریس چه شرایطی به 

لحاظ آمادگی داری؟
من از اواخر فروردین به صربستان برگشتم و تمرینات 
آماده‌سازی را ادامه دادم. خوشبختانه فعلا همه چیز طبق 
برنامه جلو می‌رود و امیدوارم در وهله اول سامتی باشد تا 

برای سایر اهداف تلاش کنیم.
   چرا دوباره صربستان را برای تمرین انتخاب کردی؟

خب دلایل خیلی زیادی دارد که در مورد آن قبلًا صحبت 
کردم؛َ اما مهم‌ترین آن این است که من اینجا با تیم تمرین 
می‌کنم و در ایران همیشه تنها بودم که این برای همه دونده‌ها 

بسیار مهم است و مورد بعدی شرایط اردو است. وقتی به اینجا 
می‌آیم دور از تمام حواشی و روزمرگی‌ها صد در صد تمرکز و 
وقتم را برای تمرین می‌گذارم و خیلی بهتر روی تغذیه و خوابم 

می‌توانم کنترل داشته باشم.
   المپیک پاریس را چطور می‌بینی؟

با توجه به تجربه‌ای که از المپیک توکیو داشتم، برنامه‌ریزی 
دقیق و منظم‌تری برای المپیک پاریس در نظر گرفتم. از اولین 
روز شروع مسیر کسب سهمیه که اوایل تابستان پارسال بود، 
مسابقاتم را شروع کردم و طبق هدفی که داشتم، می‌خواستم تا 
زمستان حضورم را در این رقابت‌ها قطعی کنم تا از این فرصت 
پیش رو فقط برای آماده‌سازی استفاده کنم که همین طور هم 
شد. تا الان یکی دو مسابقه دادم که جنبه تمرینی برایم داشت 
اما حدوداً از ۳ هفته دیگر چند مسابقه جدی می‌دهم و تمام 

تمرکزم برای بهترین عملکردم در المپیک است.
  در این راه فدراسیون کمکی می‌کند؟ عملکرد سرپرست 

جدید فدراسیون را چطور ارزیابی می‌کنی؟
در این مورد می‌توانیم خیلی صحبت کنیم اما نه الان وقتش 
است و نه صحبت کردن در مورد آن فایده‌ای دارد. اول اینکه 
من سرپرست جدید فدراسیون را ۲ بار کلًا دیده‌ام که در همان 
دو بار با احترام و حس تعامل با من رفتار کرد. اما صحبت من 

این است که در یک سال گذشته ما ۴ رئیس فدراسیون عوض 
کردیم، هر کدام که آمد بالاخره مشکلاتی داشت که به مدیر 
بعدی منتقل کرد تا الان که همه این مشکلات به سرپرست 
جدید رسیده است. در یک سال گذشته که مهمترین سال 
ورزشی هر ورزشکار است چرا ما باید ۴ مسئول مختلف داشته 
باشیم و حالا من از سرپرست جدید چه انتظاری می‌توانم 
داشته باشم؟ کسی که ۲ ماه است آمده و یک هفته دیگر هم 
می‌رود تا نفر جدید بیاید، اختیار و توان محدودی دارد که در 

همان محدوده او نهایت همکاری را با ما داشته است.
   فکر می‌کنی حمایت لازم از شما صورت گرفته است؟

رویدادی مثل المپیک نیازمند یک عزم جدی و حمایت 
گسترده‌تری هست. نه صرفا مالی و در همه ابعاد باید این اتفاق 
رخ دهد. به نظر من باید درخشش در المپیک مثل یک برنامه 
مهم کشوری در سطح ملی مطرح و پیگیری شود. مثلًا الان در 
همین صربستان به ورزشکاران برجسته‌اش پاسپورت دیپلمات 
داده شده تا درگیر ویزا و روادید نباشند. طی مراسم‌های خاص 
و ویژه‌ای در نهادهای مختلف مدام ورزشکاران را جمع می‌کنند 

تا انگیزه آنها را بالا نگه دارند و در المپیک بدرخشند.
یک سرپرست که کلًا زمان مأموریتش ۳ ماه است، واقعاً من 
ورزشکار چقدر می‌توانم از او انتظار داشته باشم؟ من با خودم 

این‌طور کنار آمدم که در حیطه اختیار و قدرت سرپرست از او 
انتظار داشته باشم وگرنه اگر بخواهم در مورد حمایت ایده‌آل 

از خودم صحبت کنم که مفصل است.
    این‌طور به نظر می‌رسد مشکلات شما نسبت به سایر 
ورزشکارانی که برای حضور در المپیک تلاش می‌کنند کمتر است؟

شما فکر می‌کنید کسی برای من ویزا گرفته یا مسابقات را 
تدارک دیده؟ به نظرتان اردوهایی که من می‌روم را کسی از 
قبل هماهنگ کرده یا جز حقوق مصوب ۱۵ میلیون در ماه 
دریافتی دیگری دارم؟ نه؛ شرایط من هم مثل همه است، فقط 
من در این ۵ سال اخیر یاد گرفتم منتظر کسی نمانم و خودم 
همه کارهای خودم را انجام بدهم و به نوعی روی پای خودم 

بایستم، وگرنه مشکلات همه ورزشکاران در یک سطح است.
  چه نظری در مورد حواشی اخیر دوومیدانی به خصوص 

مسابقات غرب آسیا داری؟
به نظرم این اتفاق جنبه‌های خیلی خوبی هم داشت که در سایه 
سفر با اتوبوس کمتر دیده شد. در این مسابقات ورزشکاران و به 
خصوص دختران موفق به قهرمانی شدند و البته فرصت خوبی 
برای کسب تجربه آنها شد. البته سفر با اتوبوس برای همه سخت 
است و قطعاً این مسئله مورد نظر هیچ‌کس نیست اما شرایط حال 
حاضر دوومیدانی چندان طبیعی نیست. همیشه این طور بوده 

که بین اعزام‌های کیفی یا کمی باید یکی را انتخاب می‌کردند.
قبلًا من یادم است برای اینکه زیاد به خرج نیفتند، مسابقه 
ورودی می‌گذاشتند که رکورد ورود به تیم ملی از رکورد 
ورودی قهرمانی جهان بالاتر بود. به نوعی این مسابقات، 
سرکاری محسوب می‌شد. از دل آن رقابت‌ها ۳-۴ نفر انتخاب 
می‌کردند و این می‌شد اعزام؛ اما اگر بخواهند این تعداد 
ورزشکار را به مسابقه‌ای اعزام کنند هم مسائل خودش را 
دارد. خوشبختانه تیم با پرواز برگشت و در اقدامی کم‌سابقه 
به محض بازگشت پاداش ورزشکاران به آنها اهدا شد. خب 
قطعاً همه ما از استانداردهای جهانی خبر داریم و می‌دانیم 
سفر باکیفیت چه ویژگی‌هایی دارد، اما شرایط ورزش ما با 

کشورهای دیگر متفاوت است؛ به خصوص در دوومیدانی.
  آینده خودت و دوومیدانی ایران را چه طور ارزیابی 

می‌کنی؟
امیدوارم تمامی بچه‌هایی که برای حضور در المپیک تلاش 
می‌کنند بتوانند به مسابقات راه پیدا کنند چون اعتقاد دارم این 
تجربه و سطح به دوومیدانی بسیار کمک خواهد کرد. خودم 
هم برای بهترین عملکردم در المپیک تمام تلاشم را می‌کنم و 
امیدوارم اتفاقی را بتوانم رقم بزنم که دوومیدانی به واسطه آن 

در المپیک برای ایرانی‌ها بسیار مهم شود.

ملی‌پوش دوومیدانی: 

می‌خواهم در المپیک همه حواس‌ها را سمت دوومیدانی ببرم

نمایش خانگی

پویانمایی

هنوز مجری مناظرات تلویزیونی
 قطعی نشده است

حمزه صالحی، نویسنده فیلم تازه اکران شده »تگزاس۳«  گفت: در حال نگارش 
مجموعه‌ای برای تلویزیون هستم که در خال آن به ترکیبی از وقایع مربوط 
به ملی شدن صنعت نفت و بازی فوتبال میان کارگران درگیر این مسئله و 
همچنین روند تبدیل تیم کارگران به تیم ملی می‌پردازیم. این مجموعه به 
تهیه‌کنندگی مهدی صفی‌یاری امسال وارد پیش تولید خواهد شد. نگارش 
سیناپس این سریال را من برعهده داشته‌ام و فیلم‌نامه آن را کریم خودسیانی 

می‌نویسد.
صالحی ادامه داد: همچنین طرحی فوتبالی در ارتباط با هواداران تیم‌های 
پرسپولیس و استقلال را در قالب اثری سینمایی با آقای عامریان مطرح کرده‌ام 

که مورد استقبال او قرار گرفته است.
این نویسنده درباره فیلم »تگزاس۳« که به تازگی اکران آن آغاز شده است، 
گفت: روز اول اکران مصادف با هفته ماقبل پایانی لیگ برتر شد، اما با این حال 
این اثر توانست رکورد‌های فروش را جابه‌جا کند. در این چند روز استقبال 
بسیار خوبی از جانب مخاطبان صورت گرفته است. البته در مورد کار‌های 
دنباله‌دار و موفق، این میزان از استقبال قابل پیش‌بینی است و بخشی از 
 این موج فروش مربوط به تماشاگرانی است که با قسمت‌های قبلی »تگزاس«
 همراه بوده‌اند. خصوصا اینکه با رشد سکوها، سری‌های پیشین این فیلم 

بیش از پیش در معرض تماشا قرار گرفت. امیدوارم فروش »تگزاس۳« 
 همچنان روندی صعودی را طی کند و مخاطبان از تماشای آن 

رضایت داشته باشند.
صالحی در خصوص ساخت دنباله دیگر بر فیلم »تگزاس۳« گفت: این موضوع از 
جانب آقای عامریان قطعی شده است و فیلم‌نامه قسمت‌های چهارم و پنجم به 
نگارش در خواهد آمد. از همان زمانی که قرارداد »تگزاس۲« را بستیم، ابراهیم 
عامریان قصد داشت پنج قسمت از این فیلم را مقابل دوربین ببرد و با چنین 
ذهنیتی قصه را نوشتیم. به احتمال بسیار زیاد سری چهارم و پنجم این فیلم 
در کشور برزیل ساخته خواهد شد و فضایی بسیار متفاوت نسبت به قسمت‌های 

دوم و سوم خواهد داشت.
این نویسنده اضافه کرد: در حال نگارش سریالی در ژانر دلهره هستم که بسیار 
به آن علاقه‌مندم و قصد دارم خود آن را برای یکی از پلتفرم‌ها کارگردانی کنم. 
ساخت این فیلم باعث می‌شود که تا حد زیادی از فضای فیلم‌نامه‌های کمدی 

جدا شوم. 
همچنین متن فیلمی به نام »مرده خور« به کارگردانی صادق صادق 
دقیقی را نوشته‌ام که به دلیل شرایط کرونا به اکران نرسید. اثری که 
فضایی متفاوت دارد و در جشنواره بین‌المللی فیلم عمان که رویدادی 
 معتبر در کشور‌های عرب زبان است، جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم‌نامه 

را کسب کرده است. 

کاندیدای  ثبت‌نام  که  حالی  در 
ریاست‌جمهوری به پایان رسید، 
همزمان رئیس صداوسیما و معاون 
سیما از فرآیند آماده‌سازی استودیوها و 
دکورهای مربوط به مناظرات، میزگردها 
بازدید  انتخاباتی  برنامه‌های  و دیگر 

کردند. 
سید باقر حاجی‌سیدرضی، رئیس مرکز 
تولید و فنی سیما روی آنتن برنامه 
انتخاباتی »زمانه« آمد و به این نکته 
اشاره کرد که فرآیند آماده‌سازی دکورها 
و استودیوهای انتخاباتی ادامه دارد تا 
همزمان با اعام اسامی نامزدهای 
ریاست جمهوری که گفته شده از 22 
خرداد ماه خواهد بود مراسم قرعه‌کشی 
و برنامه‌های انتخاباتی کار خود را با 
مشخص شدن ترتیب آنها به واسطه 

قرعه‌کشی آغاز می‌شود.
مجری  انتخاب  خصوص  در  وی 
مناظرات تلویزیونی، افزود: گزینه‌های 
وجود دارند که هنوز به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم و قطعی نشده است. هرچه 
بیشتر گمانه‌زنی‌های  هم گفته می‌شود 

رسانه‌ای‌اند.
تلویزیونی  تعبیر سیدرضی مناظرات  به 
همچون سنوات قبل از شبکه یک سیما 
برگزار می‌شود و به صورت زنده خواهند 

بود.
تلویزیون تاکنون چهار دوره تولید و 
پخش مناظره‌های انتخاباتی را تجربه 
کرده است و در انتخابات 1403، به طرز 
غیرقابل پیش‌بینی پنجمین دوره از این 
ساختار تلویزیونی را پشت سر می‌گذارد.

سال‌های  انتخاباتی  مناظره‌های  مجری 
1400، 1396 و 1392 مرتضی حیدری 
بود که از شبکه یک سیما پخش می‌شد 
اما در حال حاضر احتمال اجرای برنامه 

توسط او منتفی به نظر می‌رسد.
بر این اساس، اسامی مجریانی چون 
قدیمی  محمدجعفر خسروی )مجری 
تلویزیون(، کامران نجف‌زاده )خبرنگار 
قدیمی و مجری این روزهای برنامه 
)مجری  شریفی‌مقدم  المیرا  »برمودا«(، 
و گوینده تلویزیون( و مهدی مهدی‌قلی 

)مجری تلویزیون( به گوش می‌رسد.
اخیراً هم نام مهدی‌ مهدی‌قلی به عنوان 
یکی از گزینه‌های اصلی از سوی برخی 
رسانه‌ها به عنوان مجری مناظره‌ها 
عنوان شده است. گویا او در دوره‌های 
قبل گریم‌شده به عنوان مجری 
جایگزین در کنار مرتضی حیدری 
حضور داشته و آماده‌باش از نزدیک، 
دوره‌های  مناظره‌های  برگزاری  شاهد 

قبل روی آنتن زنده بوده است.

احسان علیخانی با »جوکر۲« به اجرا برگشت

پس از فصل اول »جوکر« با اجرای سیامک انصاری، حالا این مسابقه با نام 
»جوکر 2؛ طبقه بیست‌ویک« به فصل دوم رسیده و این‌ بار قرار است خود 

احسان علیخانی در جایگاه میزبان برنامه بنشیند.
آخرین اجرای احسان علیخانی به مسابقه »عصر جدید« در تلویزیون برمی‌گردد 
و حالا او بعد از تجربه یک فصل از »جوکر« در پشت صحنه، این بار قرار است 
خود در جایگاه به عنوان میزبان حاضر شود و با نشستن پشت نمایشگرهای 

متصل به 50 دوربین، حال‌وهوای میهمانان را رصد کند.
جواد رضویان، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، محمدرضا علیمردانی، نیما 
شعبان‌نژاد، نصرا... رادش، مجید مظفری و ‌هادی کاظمی از جمله بازیگرانی 

هستند که در فصل اول »جوکر2« حضور دارند.

»فیلم گارفیلد« در فروش آخر هفته از »فیوریوسا«
 سبقت گرفت

پویانمایی »فیلم گارفیلد« به کارگردانی مارک دیندال در فروش آخر هفته گوی 
سبقت را از »فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« به کارگردانی جرج میلر ربود و 
صدرنشین جدول باکس آفیس شد و فیلم لایو اکشن »دوستان خیالی« )ایف( 

به کارگردانی جان کرازینسکی نیز در رده دوم قرار گرفت.
پویانمایی »فیلم گارفیلد« از کمپانی سونی پیکچرز با ١۴ میلیون دلار به جمع 
۶/٥١ میلیون دلار در فروش داخلی و ٣/١٥٢ میلیون دلار در فروش جهانی 
دست یافت و ردیف اول جدول باکس آفیس را به خود اختصاص داد. »گارفیلد« 
پس از مدت‌ها پدرش ویک را که یک گربه خیابانی است، ملاقات می‌کند. او 
مجبور می‌شود زندگی راحتش را رها کند و با ویک نقشه یک سرقت دیوانه‌وار 
را طرح‌ریزی کنند. کریس پرت، ساموئل ال جکسون،‌ هانا وادینگهام و وینگ 
ریمز در تیم صداپیشگان هستند. فیلم لایو اکشن »دوستان خیالی« )ایف( 
از کمپانی پارامونت پیکچرز با ٨/١٠ میلیون دلار به جمع ۴/٨٠ میلیون دلار 
در فروش داخلی و ١٣٨ میلیون دلار در فروش جهانی رسید و در ردیف 
دوم جدول باکس آفیس قرار گرفت. داستان درباره دختری است که می‌تواند 
دوستان خیالی افراد را ببیند. او متوجه می‌شود که همسایه‌اش نیز این توانایی 
را دارد و ماجراجویی جادویی آغاز می‌شود. کرازینسکی، کایلی فلمینگ، رایان 
رینولدز از بازیگران و استیو کارل، امیلی بلانت و مت دیمون از صداپیشگان 

هستند.
»فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« از کمپانی برادران وارنر با ٧٥/١٠ میلیون 
دلار به جمع ٧/۴٩ میلیون دلار در فروش داخلی و ۴/١١۴ میلیون دلار در 
فروش جهانی دست یافت. فیلم داستان ربوده‌شدن فیوریوسای جوان را پس از 
سقوط دنیا روایت می‌کند. او اسیر گروهی موتورسوار به ریاست وارلرد دمنتوس 
می‌شود و در مسیر با ایمورتان جو و گروهش مواجه می‌شوند. فیوریوسا باید در 

میانه نبرد و رقابت این دو حاکم ستمگر، راهی برای بازگشت بیابد.
»پادشاهی سیاره میمون‌ها« به کارگردانی وس بال از کمپانی قرن بیستم با 
٨/٨ میلیون دلار به جمع ١۴٠ میلیون دلار در فروش داخلی و ١/٣٣٧ میلیون 
دلار در فروش جهانی رسید. سال‌ها پس از سلطنت سزار، یک میمون جوان 
سفری را آغاز می‌کند که باعث می‌شود تمام آموخته‌هایش در مورد گذشته 
را مورد پرسش قرار دهد و تصمیماتی می‌گیرد که آینده میمون‌ها و انسان‌ها 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد.»مرد ساده‌لوح« به کارگردانی دیوید لیچ از کمپانی 
یونیورسال پیکچرز با ٢/۴ میلیون دلار به جمع ٨٠ میلیون دلار در فروش 
داخلی و ٩/١٥٧ میلیون دلار در فروش جهانی دست یافت. در این فیلم رایان 
گاسلینگ نقش بدلکار در فیلمی را ایفا می‌کند که هنرپیشه اصلی‌اش با بازی 

آرون تیلور جانسون گم می‌شود و باید او را پیدا کند. 

تهیه‌کننده »فرزند صبح«:

حاضرم »فرزند صبح« را حتی رایگان اکران کنم
فیلم »فرزند صبح« به کارگردانی بهروز افخمی از سال ۱۳۸۶جلوی دوربین 
رفته و هنوز موفق به اکران در سنیماها نشده است. چندسالی است در 
روزهای منتهی به سالگرد قیام خونین ۱۵ خرداد و رحلت امام خمینی 
)ره(، زمزمه‌هایی مبنی بر نمایش و اکران این فیلم که به زندگی امام 
خمینی )ره( می‌پردازد، به گوش می‌رسد، به همین بهانه با تهیه‌کننده این 

اثر، محمدرضا شرف‌الدین به گفت‌وگو نشستیم.
شرف‌الدین درباره شرایط فعلی فیلم گفت: فیلم »فرزند صبح« سال‌هاست 
که آماده نمایش است اما مؤسسه حفظ و نشر آثار امام خمینی )ره( باید 
اجازه دهد تا این فیلم اکران شود. چون طبق وصیت امام، این مؤسسه 
مسئول کلیه موضوعات محتوایی ارزش‌های حضرت امام )ره(، پس از 

رحلت ایشان است.
تهیه‌کننده فیلم »فرزند صبح« ادامه داد: این فیلم در افتتاحیه دوازدهمین 
جشنواره فیلم عمار نمایش داده شد. اتفاقاً دیده شد، و من آن را به مؤسسه 
تحویل دادم اما تا امروز منتظر عنایت مؤسسه حفظ و نشر آثار امام خمینی 

)ره( برای اکران عمومی هستیم. بر اساس وصیت سیاسی و الهی 
حضرت امام )ره(، پس از رحلت آثاری که درباره ایشان تولید 
می‌شود باید به تأیید دفتر حفظ و نشر آثار امام خمینی )ره( 

برسد.
شرف‌الدین با بیان اینکه هر سال درباره اکران فیلم صحبت 
می‌شود، گفت: تا کنون مؤسسه به جهت استعلام و درخواست 
برای پروانه نمایش اقدامی انجام نداده است، این اثری است که 

من سال‌ها برای آن زحمت کشیدم و دلم می‌خواست دیده و 
اکران شود و ۱۵ خرداد بهترین موقع برای اکران آن است.

شرف‌الدین ادامه داد: من حاضرم که فیلم را به صورت رایگان در 
سکوها نمایش دهند و آنها هم بسیار استقبال می‌کنند. هرچند 
سرمایه‌گذار باید تصمیم بگیرد و من کارهای اجرایی آن را انجام 
دهم، به عنوان تهیه‌کننده نگران این فیلم هستم که چرا اکران 

نشده است. تهیه‌کننده فیلم فرزند صبح افزود: فیلم قصه دارد، بازیگر دارد، 
کارگردان دارد و تمام شاخصه‌های یک فیلم برتر را دارد. از این‌ها مهم‌تر، 
درباره یک شخصیت بزرگ و تحول‌انگیز تاریخ ملی ماست که خارج از 
مسائل قانونی و حقوقی به عنوان یک اثر سینمایی معتقدم که معاونت 

سینمایی باید اکران این فیلم را مطالبه کند.
تهیه‌کننده فیلم »زنانی که با گرگ‌ها« دویده‌اند افزود: در حال حاضر 
فیلمی در هنر و تجربه دارم که همچنان تلاش می‌کنم کارهای اکران آن 
را تکمیل کنم. هرچند که از صفر تا صد این پروژه، یک ریال هم دستمزد 
نگرفتم، اما چون این فیلم ساخته و آماده شد، من تلاش می‌کنم که فیلم 
دیده شود. اگر دیده نشود که فایده ندارد. اتفاقی که برای »فرزند صبح« 

افتاده است.
شرف‌الدین با اشاره به بهروز افخمی و تلاش‌های او برای اکران فیلم گفت: 
آقای افخمی هم در تلاش برای اکران فیلم است. سال گذشته یکی از سکوها 
و یک پخش سینمایی را هماهنگ کردیم و همه کارها را انجام دادیم اما آنها 

طبق قانون باید اجازه پخش فیلم را بدهند.

»تگزاس« ۴ و ۵ در برزیل ساخته می‌شود
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رئيس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: 
افزایش امکانات رفاهی و گردشگری در راستای توسعه ظرفیت‌های شیراز 
در این زمینه، از اولویت‌های مجموعه مدیریت شهری در اجرای پروژه‌های 

مشارکتی و سرمایه‌گذاری است.
به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری در بازدید از پروژه مشارکتی اقامتگاه 
پارک کوهستانی دراک و آکواریوم که با حضور معاون مالی و اقتصادی و 
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی ‌شهرداری شیراز و 
سرمایه‌گذاران پروژه صورت گرفت، اظهار داشت: پروژه‌های گردشگری، به 
نوعی ارزش افزوده‌ برای شهر شیراز ایجاد می‌کنند و شهرداری را در مسیر 

درآمدهای پایدار حرکت می‌دهند.
وی افزود: علی‌رغم مشکلات و موانع جذب سرمایه‌گذار برای اجرای 
پروژه‌های مشارکتی، مجموعه مدیریت شهری طی دو سال گذشته عملکرد 
خوبی در این زمینه داشته و توانسته تکلیف بودجه ۱۵۰ هزار میلیارد 
ریالی سال ۱۴۰۱ را به طور ۱۰۰ درصد محقق کند و در حال حاضر نیز 
تلاش‌هایی برای تحقق بودجه ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی سال ۱۴۰۲ به نتایج 
خوبی رسیده است که با اجرای این پروژه‌ها، اتفاقات خوبی در شهر شیراز 

به ویژه در زمینه گردشگری رقم خواهد خورد. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز‌ بر 
رفع موانع اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری که درحال انجام است، تأکید و 
بیان کرد: مجموعه مدیریت شهری شیراز اعم از شورای شهر و کمیسیون 
اقتصاد و سرمایه‌گذاری و سایر بخش‌های شهرداری، عزم جدی برای بررسی 
هفتگی پروژه‌های سرمایه‌گذاری و رفع مسائل آنها در راستای تسریع در 

اجرا و تکمیل به موقع دارد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز در بازدید از پروژه‌ هتل-اقامتگاه 
بوستان کوهستانی دراک، گفت: نگاه شهرداری در روند اجرای قراردادهای 
سرمایه‌گذاری، همراهی با سرمایه‌گذار و هموارسازی مسیر است و در 
مقابل از سرمایه‌گذار نیز انتظار می‌رود با عمل به تعهدات خود و تکمیل و 
تحویل به موقع پروژه، شهرداری را در مسیر رفع نیازهای شهر و مطالبات 

شهروندان یاری کنند.
حمیدرضا اسماعیلی ضمن بررسی تمامی ‌بخش‌های پروژه اقامتی بوستان 
دراک و مسائل و موانع اجرای پروژه در راستای تعهدات طرفین قرارداد، 
تأکید کرد: چنانچه این اقامتگاه در سه فاز تکمیل شود، شهروندان می‌توانند 
از ابتدای فصل تابستان از این اقامتگاه که در منطقه کوهستانی دراک واقع 

شده، به عنوان یک ظرفیت جدید گردشگری استفاده کنند.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در بازدید از پروژه آکواریوم که 

عملیات ساخت آن در حال اجراست، اظهار داشت: این پروژه سال گذشته 
توسط هیئت سرمایه‌گذاری از کشور ترکیه آغاز شد و انتظار می‌رود با 
تکمیل آن و ایجاد یک جاذبه جدید، بوستان کوهستانی دراک به منطقه 

گردشگری جنوب کشور تبدیل شود.
اسماعیلی افزود: بازدیدهای مستمر دوره‌ای توسط حوزه معاونت مالی و 
اقتصادی شهرداری، با رویکرد بررسی مشکلات پروژه‌ها و تکمیل سریع‌تر 

آنها صورت می‌گیرد.
 اهمیت حفظ سرمایه‌گذاران کمتر از جذب یا انعقاد قراردادهای جدید نیست

بر اساس این گزارش، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی ‌شهرداری شیراز نیز در این بازدید گفت: پس از تحقق بودجه 
۱۵ هزار میلیارد تومانی تکلیف شورای اسامی ‌در سال ۱۴۰۱، شورای 
اسلامی ‌شهر برای سال ۱۴۰۲ تکلیف بودجه ۲۰ هزارمیلیارد تومانی را 
به این سازمان ابلاغ کرد و این مجموعه عزم خود را در راستای تعریف 
 بسته‌های مناسب شهر شیراز و جذب سرمایه‌گذار برای تحقق این

بودجه جزم کرد.
هومان معصومی ‌اظهار داشت: بخش عمده‌ای از تکالیف بودجه ۱۴۰۲ با 
عقد قراردادهای پروژه‌ها محقق شده و سازمان در تلاش است با اجرای چند 
پروژه کلان‌مقیاس نیز بودجه را به طور ۱۰۰ درصد محقق کند، برای مثال 
اجرای تله‌کابین و شهربازی بزرگ از مهم‌ترین پروژه‌های مدنظر است که 

از نیازهای جدی شهر شیراز و مطالبات شهروندان نیز محسوب می‌شود و 
اجرای آنها سال‌هاست که از دغدغه‌های مدیریت شهری شیراز است.

وی با اشاره به بازدیدهای دوره‌ای سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی ‌شهرداری شیراز از پروژه‌های سرمایه‌گذاری، گفت: هدف از بازدیدها 
تسریع در عملیاتی شدن قراردادهای منعقده و رفع موانع موجود است، 
باوجود اینکه وظیفه سازمان، جذب سرمایه‌گذاری است اما پیگیری 
برای به‌ثمر نشستن پروژه‌ها، جلسات هفتگی با سرمایه‌گذاران و بررسی 
مشکلات آنان نیز به صورت جدی در دستور‌کار قرار گرفته است، چراکه 
معتقدیم اهمیت حفظ سرمایه‌گذاران کمتر از جذب یا انعقاد قراردادهای 
جدید نیست و یقیناً با این رویکرد سرمایه‌گذاران فعلی سفیران خوبی برای 

شهرداری در حوزه سرمایه‌گذاری خواهند بود.
رئيس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی ‌شهرداری شیراز 
تأکید کرد: با مساعدت و همکاری خوب شورای اسلامی ‌شهر و به‌خصوص 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری، رویکرد مثبت مدیریت کلان شهرداری 
و شهردار شیراز که نگاه »جهان‌شهر« به شیراز دارد، همچنین با ‌همدلی 
و همگرایی حاکم در شهرداری و ظرفیت‌های جذاب در شیراز، شاهد 

اتفاق‌های خوشایند در روند توسعه پایدار در شهر خواهیم بود.

طی بازدید از روند بهره‌برداری پروژه مشارکتی اقامتگاه پارک کوهستانی دراک مطرح شد؛ 

توسعه ظرفیت گردشگری شیراز اولویت‌ پروژه‌های سرمایه‌گذاری

س‌: طاهره حیاتی
عک

 مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس تأکید کرد: 
 توسعه زیرساخت‌ها ی گردشگری شهرستان بختگان

 
به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه سفر به شهرستان بختگان گفت: 
یکی از ملزومات گردشگری توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات در گردشگری 
 است و از این رو در تلاشیم تا این نوع زیرساخت‌ها در شهرستان‌های فارس،
به خصوص بختگان ایجاد و توسعه یابد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در ادامه گفت: پروژه تکمیل سرویس‌های بهداشتی 
در تفرجگاه دهمورد در این شهرستان در اولویت قرار دارد. ثابت‌اقلیدی 
بر لزوم توسعه صنایع‌دستی در این شهرستان تأکید و به ارائه تسهیلات 
بانکی به هنرمندان صنایع‌دستی اشاره کرد و افزود: در نظر داریم آموزش 
صنایع‌دستی در چهار رشته پته‌دوزی، گلیم بافی، تراش سنگ‌های‌های 
قیمتی و نیمه‌قیمتی و همچنین ارغوان‌بافی، ترکه‌بافی را در این شهرستان 
توسعه دهیم. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده هم 
مقرر شد تسهیلات مناسبی در قالب مشاغل خانگی به هنرمندان ارائه گردد 
و همچنین یک غرفه دائم فروش محصولات صنایع‌دستی در نمایشگاه‌های 

تخصصی سالیانه به صنایع‌دستی این شهرستان اختصاص یابد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:
آغاز بهسازی ترمینال خارجی فرودگاه بین‌المللی 

شهید دستغیب

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس از اقدام این معاونت در راستای ایجاد زیباسازی 
و بهسازی ترمینال خارجی فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب خبر داد و 
افزود رضایتمندی مسافران و افزایش گردشگر اولویت مهم این استان است. 
به گفته فرخ‌زاده پایانه مسافری خارجی ویترین ورود گردشگر به استان 
است و شرایط گذشته به هر دلیل اصلًا قابل پذیرش نبود. وی با بیان اینکه 
فارس علی‌رغم ظرفیت‌های بی‌نظیر خود در گردشگری دارای زیرساخت‌های 
مطلوبی در کسب رضایت گردشگر و زائر نیست، افزود: لازم است با سرعت 
اقداماتی انجام گردد. فرخ‌زاده تأکید کرد: فرودگاه‌ نقش مؤثری در توسعه 
گردشگری دارد و اغلب گردشگران خارجی از ضعف ترمینال خارجی و 
متناسب نبودن آن با شیراز زيبا گلایه دارند، این در حالیست که تکمیل 
ترمینال خارجی در دست احداث در کنار ترمینال فعلی سالهاست که از 
سوی مسئولین کشوری برای تزریق بودجه کافی مورد بی‌مهری قرار گرفته و 
این ترمینال دارای ضعیف‌ترین میزان سرمایه‌گذاری از سوی بخش خصوصی 

می‌باشد.
وی با بیان اینکه رسیدن به آمار بالای گردشگر ورودی نیازمند تکمیل 
زیرساخت‌های زیادی در حوزه حمل‌و‌نقل است و فرودگاه جایگاه مهمی ‌در 
این حوزه دارد افزود: در صدد هستیم با توسعه فرودگاه شهید دستغیب، 
ضمن افزایش درآمدها از محل پروازهای عبوری، توان پذیرش این فرودگاه 
را به عنوان محل ورود گردشگران خارجی جنوب کشور بیش از پیش 
توسعه دهیم. فرخ‌زاده افزود: برنامه‌ریزی لازم جهت زیباسازی و بهسازی 
محیط فرودگاه ترمینال خارجی در کمترین زمان ممکن انجام گرديد. 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری هدف از این اقدامات 
را ایجاد جلوه‌های زیبای بصری در ترمینال و مسیرهای دسترسی و معابر 
فرودگاه دانست و افزود: در همین راستا ترمیم و روکش آسفالت ورودی 
ترمینال خارجی یکی از اقدامات انجام شده است که ۴۲۰ تن آسفالت گرم 
جهت ورودی ترمینال خارجی و ۷۰ تن نیز برای بهبود وضعیت پارکینگ 
استفاده شده است. فرخ‌زاده خاطرنشان کرد: ۳۷ نیوجرسی بتنی شکسته 
شده تعویض و رنگ شد و حدود ۳۰۰ عدد استوانه راهنمای مسیر و ۵۷ عدد 

تقسیم‌کننده نیز توسط سازمان حمل‌ونقل و ترافیک تعویض گردید. 

رئیس ستاد انتخابات فارس:

روایت واقع‌بینانه خدمات انجام شده، بر شور انتخاباتی می‌افزاید
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس 
ستاد انتخابات استان فارس در نشست شورای 
اطلاع‌رسانی استان که با حضور حمید‌رضا 
قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌و دیگر 
اعضا با محوریت چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری برگزار شد، به تشریح تأثیرات 
یک انتخاب آگاهانه و درعین حال پرشور 
پرداخت و اظهار کرد: بدون شک مشارکت 
انتخاباتی پرشور موجبات پیشرفت کشور را به 

دنبال خواهد داشت.
 باید خدمات دولت سیزدهم را به‌خوبی بیان 

کنیم
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس با بیان اینکه رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا... 
رئیسی در دوران کوتاه ریاست‌جمهوری خود، 
دستاوردهای پرشمار و اثرگذاری را برای 
جامعه ایران اسلامی، ‌خاصه استان فارس به‌جا 
گذاشت؛ اظهار کرد: باید خدمات دولت سیزدهم 
را به‌خوبی بیان کنیم تا امیدی که اکنون نیز به 
مردم برگشته، استمرار یابد و همین امیدآفرینی 

ایجاد شده خود در بالا بردن مشارکت مردم 
نقش مؤثری دارد.

قزل‌سفلی ادامه داد: رئیس‌جمهور شهید با 
ویژگی‌های ممتازی همچون ولایتمداری، 
توجه به شعائر اسامی، برخورداری از روحیه 
مردمی، ساده‌زیستی، تلاش شبانه‌روزی برای 
مردم و ایستادن با صلابت در برابر بیگانگان، 
به‌خوبی در دل مردم جا گرفت و در نهایت 
 و حین خدمت هم جان خویش را فدای 

مردم کرد.
وی به کتاب» صعود ۷۳۰« که بخشی از 
اقدامات هزار روزه دولت مردمی ‌سیزدهم را 
احصا و به تصویر کشیده اشاره کرد و تصریح 
کرد: انتقال این میزان خدمات شاخص صورت 
گرفته به بطن جامعه و آشنا شدن آحاد مردم 
با این اقدامات ضمن معرفی هر چه بیشتر 
تلاش شبانه‌روزی رئیس‌جمهور شهید و مردمی 
‌دولت سیزدهم و دولتمردان پای کار، امید و 
نشاط بیشتر را برای مشارکت گسترده مردم در 

انتخابات پیش‌رو فراهم می‌کند.

 گزارشگری روایت‌گرانه و در عین حال واقعی 
خدمات دولت

قزل‌سفلی از اهالی رسانه خواست تا با کنکاش 
بیشتر نسبت به گزارشگری روایت‌گرانه و در 
عین حال واقعی خدمات پرشمار دولت هزار 

روزه شهید آیت‌ا... رئیسی برای افکار عمومی 
‌اطلاع‌رسانی لازم و فرآیند محوری را داشته 

باشند.
براساس این گزارش، عباس فرج‌زاده، مدیرکل 
روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری فارس 

هم در خصوص معرفی کتاب »صعود ۷۳۰« که 
سرفصل‌های کاری ۷۳۰ روز از هزار روز تلاش 
بی‌وقفه دولت شهید رئیسی را به تصویر کشید 
توضیح داد و از رسانه‌های تصویری و مکتوب 
خواست که با انتشار این سرفصل‌های کاری، 
قاطبه مردم را در جریان هر چه بیشتر خدمات 

انجام گرفته این دولت قرار دهند.
در پی شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور و هیئت همراه، براساس اصل 
۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری 
باید ظرف ۵۰ روز با تصمیم شورایی متشکل ار 
رؤسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون 

اول رئیس‌جمهور برگزار شود.
بر اساس تصمیم این شورا، انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری در روز جمعه هشتم تیرماه 

۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
ثبت‌نام داوطلبان انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری که از روز پنج‌شنبه 
دهم خردادماه ۱۴۰۳ آغاز شده بود، دوشنبه 

چهاردهم همین ماه پایان می‌یابد.

به گزارش سبحان، سیده مریم حسینی، رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی ‌شهر شیراز با اشاره به اینکه 
سیاست‌گذاری انجام شده در سال ۱۴۰۳ از سوی شورای 
شهر شیراز مبتنی برمرمت ۵۰۰ واحد مسکونی محرومین با 
تأمین اعتبار از سوی شهرداری شیراز و مشارکت گروه‌های 
جهادی وابسته به قرار گاه احمد بن موسی سپاه استان 
فارس بوده است گفت: براساس شیوه‌نامه ارائه شده سهم هر 
دستگاه اجرایی و خدمات‌رسان تعیین و با تعامل فرمانداری 
شهرستان شیراز هماهنگی‌های بین بخشی قوام لازم را پیدا 

خواهند نمود.
وی با بیان این مطلب که از فرماندار شیراز خواسته شده 
است تا نسبت به تبیین وظایف دستگاه‌های مشارکت کننده 
در این پروژه جهادی اقدام نماید؛ افزود: در دومین جلسه 
رسمی‌ کار در قرار‌گاه محرومیت‌زدایی شهرداری شیراز با 
حضور فرماندار شهرستان شیراز، رئیس شورای شهر شیراز، 
شهردار این کلان‌شهر، فرمانده قرارگاه احمد بن موسی سپاه 
فجر استان فارس و دبیری سروان خانی مظفری، معاون 
محرومیت‌زدایی احمد بن موسی شیراز برگزار شد، مقرر 
گردید نسبت به تبیین فعالیت‌های هر بخش درراستای رفع 
خلاء‌های موجود فی‌مابین مردم و مسئولین و اطلاع‌رسانی 
بهنگام درخصوص فعالیت‌های انجام شده و درحال انجام 
اقدام گردد. حسینی گفت: در راستای محرومیت‌زدایی در 

سطح شهر شیراز باید به‌صورت متمرکز اقدام وضعف‌های 
مدیریتی و نیز بی‌عدالتی‌های احتمالی را شناسایی و روند 

اصلاح مطلوب را درپیش بگیریم. 
به گفته وی، واکاوی اینکه چرا محرومیت در یک منطقه 
متمرکز شده است یک الزام برای برنامه‌ریزی‌های بهتر و 

مؤثرتر خواهد بود.
وی افزود: محرومیت‌زدایی باید دریک قالب هدفمند با 
شناخت ازمنابع و گروه‌های خدمات‌رسان، عیب‌یابی شود و 
مورد مطالبه قرار گیرد تا در جلسات کمیته محرومیت‌زدایی 
که هر هفته برگزار می‌گردد، معایب کار از جمله مواردی 
که شهرداری شیراز به‌صورت قانونی نمی‌تواند مستقیماً ورود 

داشته باشد، مطرح و مورد تبادل نظر قرار گیرد.
  اتمام فاز نخست مرمت ۵۰۰ واحد ازمنازل محرومین

این عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز با اشاره به خاتمه فاز 
نخست مرمت ۵۰۰ واحد از منازل محرومین، از اجرای 
فاز دوم این طرح خبرداد و افزود: در فاز دوم در سال 
جاری ۵۰۰ واحد مسکونی نیازمند مرمت ویژه محرومین 
با سیاست‌گذاری شورای شهر و تأمین اعتبارات شهرداری 
شیراز به اجرا درخواهد آمد و طی آن نیاز است به تبیین 
سیاست‌های اجرایی این طرح پرداخته شود تا دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط، ضمن شناخت وظایف مربوطه استانداردهای 
اجرایی را نیز رعایت نمایند تا طرح موصوف از بازدهی 

مناسبی برخوردار و در مدت زمان تعیین شده خاتمه یابد.
حسینی همچنین از مرمت حدود ۳۰۰ واحد مسکونی 
معرفی شده از سوی کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره(

استان فارس خبرداد و اضافه نمود: این تعداد واحد مسکونی 
محرومین درصف مرمت کمیته محرومیت‌زدایی شورای 

اسلامی ‌شهر شیراز قرار خواهند گرفت.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
همچنین از نیاز به بازسازی و مرمت واحد مسکونی 
والدین کهنسال یک شهید گران‌قدر در شیراز خبرداد که 
اینک در خانه فرزند ارشد خود سکونت دارند و به دلیل 
 میراثی بودن این خانه امکان مرمت آن از سوی شهرداری 

وجود ندارد.
وی افزود: فرماندار شهرستان شیراز اعلام نمود که با تعامل 
اداره کل بنیاد شهید استان نسبت به اجاره یک واحد 
مسکونی استیجاری و درصورت امکان تملک یک واحد 
مسکونی مشروط اقدام گردد تا زمینه نگهداری و مراقبت از 
والدین شهدا تا زمانی‌که در قید حیات هستند فراهم گردد و 
در خاتمه واحد خریداری شده به تملک بنیاد شهید درآید. 

به گفته این نماینده در شورای اسامی ‌شهر شیراز، بحث 
توانمند‌سازی زنان سرپرست خانوارکه مصوبه شورای 
اسامی ‌شهر می‌باشد در هر منطقه شهری مطرح و مقرر 
شده است نسبت به مهارت‌آموزی زنان سرپرست خانوار 

 اقدام و زمینه اشتغال پایدار و درآمدزایی این طیف را
 فراهم آورند.

همچنین دراین رابطه سپاه فجر مکانی را در حال ساخت 
دارد که برای تکمیل ساخت آن نیاز است شهرداری شیراز 

اعتباری جهت تکمیل این کارگاه کمک نماید.
وی در خاتمه متذکر شد: به نظر می‌آید برخی دستگاه‌های 
خدمات‌رسان، استانداردهای لازم در جهت خدمت‌رسانی به 
مردم را ندارند و یا از این استانداردها بی‌اطلاع هستند و 
می‌بایست فرماندار نسبت به تذکر به انجام وظایف و نیز 
نظارت بر شرح وظایف دستگاه‌های متولی و به‌روز رسانی 

خدمات در حوزه محرومیت‌زدایی اقدام نماید.

 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز مطرح کرد: 

معرفی ۳۰۰ واحد مسکونی نیازمند مرمت ازسوی کمیته امداد به کمیته محرومیت‌زدایی شورا 

 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای 
اسلامی شیراز:

پروژه‌های گردشگری مسیر کسب درآمدهای 
پایدار شهری است

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
‌شهرداری شیرازعنوان کرد:

رویکرد مثبت مجموعه مدیریت شهری برای 
توسعه پایدار 
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امام علی )علیه‌السلام(:

»بايد توجه تو به آباد كردن زمين بيش از توجه به گرفتن ماليات باشد؛ زيرا 
ماليات جز در نتيجه آبادانى فراهم نم‌ىآيد.«

نهج‌البلاغه: نامه ٥٣

طرح روزحدیث روز

یک باتری به بزرگی برج‌ خلیفه
فن‌آوری

که  پدیده‌ای  معکوس«  »مهاجرت 
اسرائیل را از درون نابود میک‌ند

منبع: تسنیم

ادبیات

شرکتی که برج خلیفه را طراحی کرده است، قصد 
دارد آسمان‌خراش‌ها را با استفاده از گرانش به باتری 
 Energy Vault تبدیل کند. این شرکت با شرکت
برای بهینه‌سازی سیستم ذخیره‌سازی انرژی گرانشی 
شریک شده است. این سیستم شامل بلوک‌های 
سنگینی است که در ارتفاع بالا ذخیره شده‌اند و 
هنگام رها شدن انرژی تولید می‌کنند که به برق 

تبدیل می‌شود.
هدف این مشارکت طراحی آینده معماری 
ساختمان‌های پایدار است که برای اولین بار جبران 

سریع کربن را امکان‌پذیر می‌کند.
تحت این مشارکت استراتژیک، شرکت سازنده 

برج خلیفه، معمار و مهندس سازه انحصاری برای 
سیستم‌های ذخیره انرژی گرانشی نسل بعدی خواهد 
بود که شامل ترکیب این فناوری در ساختمان‌های 
بلند در مناطق شهری و سازه‌های قابل استقرار در 
محیط‌های طبیعی برای به حداکثر رساندن پایداری، 
تسریع جبران انتشار کربن و کاهش هزینه‌های مصرف 
انرژی می‌شود. ترکیب فناوری ذخیره انرژی گرانشی 
پیشگام آنها با تخصص سازنده برج خلیفه، اولین سکو 
را برای دستیابی به جبران انتشار کربن سریع در 
 ساخت و ساز و بهره‌برداری ساختمان فراهم می‌کند.

نمونه‌های اولیه‌ای طراحی شده است که بلوک‌های 
عظیم را با استفاده از موتورهای الکتریکی بالا می‌برند. 
در این فرآیند انرژی بالقوه‌ای ایجاد می‌شود که 
 می‌تواند با پایین آوردن بلوک‌ها به توان تبدیل شود.

بر اساس این مفهوم چهار سیستم ذخیره‌سازی ایجاد 
شده است که سه سیستم از بلوک‌های سنگین یا 
آب استفاده می‌کنند. دو برج در دامنه تپه‌ها قرار 
خواهند داشت و برج سوم یک برج بلند و استوانه‌ای 
شکل است که برای محیط‌های شهری طراحی شده 
است که به طور بالقوه دارای فضاهای مسکونی، 

خرده‌فروشی و اداری است.

زنان؛ تأثیرگذار در قیام ۱۵ خرداد 
و تولد جدید اسلام

 
۱۵ خرداد یادآور قیام ‌مردم قم، تهران و ‌ورامین در سال ۱۳۴۲ در اعتراض 
به دستگیری امام راحل توسط رژیم پهلوی و شهادت شمار زیادی از مردم 
انقلابی است و البته آنچه در این بین نقش این قیام را برجسته‌تر می‌کند، 
فعالیت‌های زنان برای مقابله با رژیم طاغوت و ساواک است که بر کسی 

پوشیده نیست و اسناد و مدارک نیز بر این حقیقت صحه می‌گذارد.
مروری بر نقش و تأثیر زنان در تاریخ انقلاب اسامی ‌نشان می‌دهد که این 
قشر نه تنها پا به پای مردان بلکه گاه پیشروتر از آنها وارد عرصه شده‌اند 
و در کسوت مادر، همسر، فرزند و مبارز در ورق خوردن صفحات تاریخ‌ساز 

ایران حضوری پررنگ داشته‌اند.
شاید بتوان پررنگ‌ترین حضور انقلابی زنان را در حوادث قبل و حین ۱۵ 
خرداد سال ۱۳۴۲ و در ادامه تا پیروزی نهایی در سال ۱۳۵۷ جست‌وجو 
کرد، چراکه نخستین تظاهرات بانوان در تاریخ انقلاب اسلامی را زنان قم در 

روز ۱۵ خرداد آن سال به حمایت از امام خمینی )ره( صورت دادند.
همزمان با آغاز قیام ۱۵ خرداد، تعداد زیادی از زنان قمی ضمن برپایی 
تظاهراتی در مسجد اعظم در حمایت از امام )ره(، اجتماع کرده و پس از 
اینکه تظاهرکنندگان، وارد صحن شدند و در آنجا تحصن کردند، گروهی از 
زنان دیگر در حالی‌که شعارهایی در حمایت از امام سر می‌دادند، وارد صحن 

شده و به تظاهرکنندگان پیوستند.
وقایع آن روز به نقل از ساواک این‌گونه روایت شده است که »به قرار اطلاع، 
مخالفین با جدیت تمام بانوان را تحریک می‌کنند که دسته‌بندی کرده، 
در خیابان‌ها با اطفال کوچک دست به تظاهرات بزنند. در جنوب شهر و 
محله‌هایی که اکثراً بی‌بضاعت و یا زیاد به دین‌داری مقید هستند، تبلیغات 
می‌شود که در صورت اقتضا، با قرآن و تمثال ائمه در خیابان‌ها تظاهرات 

خواهند کرد.«
شهربانی نیز در گزارش ۲۷ خرداد سال ۱۳۴۲ درباره وقایع ۱۵ خرداد 
اینگونه آورده بود: »زن‏ها را هم به دنبال آنها )مردان( حرکت می‌دادند و 
تعدادی قمه و قداره زیر چادرهای زن‌ها و تعدادی هم در یک کیسه شکری 

ریخته... بین افراد خود تقسیم کرده و وارد صحن می‌شوند...«
قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ از آن جهت حائز اهمیت است که سرآغاز نهضتی 
شد که سرانجام آن تغییر رژیم شاهنشاهی بود و در این میان نقش زنان 
را در تحقق این مهم نمی‌توان نادیده گرفت. به طور قطع ریشه این حضور 
تاثیرگذار در عرصه سیاست را باید نشأت گرفته از دیدگاه امام خمینی )ره( 
دانست چراکه امام راحل با تحول در این زمینه و تبدیل خانه نشینی و انزوا 
به حضور فعال زنان در اجتماع در حقیقت برنامه رژیم پهلوی مبنی بر ارائه 
الگوی زن غربی و تجددمآب و به حاشیه راندن و منزوی کردن این قشر را 

نقش برآب کرد.
امام خمینی )ره( راه و افق جدیدی را پیش روی زنان ایران گشودند و آن 
اینکه صرف نظر از گفتمان سنتی و گفتمان متجدد، راه سومی را انتخاب 
کردند که به تمامی شعارهای به ظاهر تجددمآبانه که هدفی جز استفاده 
از ابزاری از زنان نداشت، پشت‌پا زد و البته زنان نیز با آگاهی و شناخت از 
فرصتی که به برکت دیدگاه روشنفکرانه امام )ره( برای آنان فراهم شد، وارد 
عرصه شدند و ورود جدی به عرصه سیاست را از ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ 

آغاز کردند.
چه بسا در شرایط خفقان و دیکتاتوری آن زمان کسی باور نمی‌کرد که 
واژه‌هایی چون شهادت طلبی و فرهنگ شجاعت جان بگیرد و زنان نیز در 
نتایج این قیام سهیم باشند؛ اما پیروی از مرجعیت دینی و پیوند معنوی 
توده‌های مردم با علما و به ویژه امام خمینی )ره( تمامی معادلات را بر هم 
زد و در ادامه منجر به سست شدن پایه‌های رژیم پهلوی شد، اتفاقی که 
به نقطه عطف مبارزات ملت ایران در برابر حکومت شاهنشاهی تبدیل و در 

ادامه به سرنگونی آن ختم شد.
در اهمیت این قیام و روز بزرگ همین بس که بنیان‌گذار جمهوری اسلامی 
آن را »یوم‌ا...« و قیامی قرآنی و اسامی نامیدند که با ریخته شدن خون 
مردم بی‌گناه بذر انقلاب کاشته و درست ۱۵ سال بعد به درخت بارور پیروزی 
انقلاب اسلامی تبدیل شد، راهی که همه عدالت‌طلبان و ظلم‌ستیزان طی 
سال‌ها پس از آن در پیش گرفتند و این قیام ثابت کرد که راه عدالت‌خواهی 

هنوز ادامه دارد.
آنچه در شرایط کنونی اهمیت آن بیشتر احساس می‌شود این است که ابعاد 
مختلف قیام خونین ۱۵ خرداد باید برای نسل امروز اعم از دختر و پسر 
بازخوانی شود تا جوانان نسبت به نتایج و ثمرات این قیام آشنا شده و بر 
این موضوع اشراف پیدا کنند که اگر سال‌هاست کشورمان مورد هجمه علیه 
دشمنان و معاندان قرار می‌گیرد به دلیل آن است که انقلاب اسلامی که با 
بهره گیری از این قیام رقم خورد و در نهایت به نابودی رژیم طاغوت ختم 
شد به نام اسلام و برای اسلام بود و هدفی جز حمایت از دین اسلام و مسیر 

اسلام نداشته و ندارد.

عکس خبر

 سیل در بنگلادش

 سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   طبیعت

دانستنی

قرص و ویتامین‌هایی که با غذا و معده پر باید مصرف کنیم

  امتحان آخر سال

   آخرین روز ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری

بازی‌های کریپتویی،  در دنیای پرهیاهوی 
همستر کامبات در تاریخ ۲۵ مارس ۲۰۲۴ 
)۶ فروردین ۱۴۰۳( راه‌اندازی شد. این پروژه 
توجهات زیادی را در جامعه‌ی ارز دیجیتال به‌ 
خود جلب کرد و پس‌ از ۱۱ روز از راه‌اندازی 
اولیه به رکورد قابل‌ توجه یک میلیون کاربر 
رسید که تعداد آن‌ها هر روز بیشتر می‌شود. 
Hamster Kombat طبق ادعای سازندگانش 
تاکنون بیش‌ از ۶۰ میلیون کاربر و ۲۴ میلیون 

کاربر فعال روزانه دارد.
همستر کمبات یک بازی تلگرامی است که 
کاربر در آن می‌تواند فقط با ضربه‌زدن ساده 

روی نمایشگر گوشی خود، سکه‌های مجازی کسب 
کند؛ سکه‌هایی که احتمال تبدیل به ایردراپ 
)توزیع رایگان رمزارز( و در نهایت تبدیل به پول 
واقعی را دارند. البته قیمت همستر کامبت تا زمانی‌ 
 که این پروژه در صرافی‌ها لیست نشود، مشخص 

نخواهد بود.
هرچند درحال‌حاضر همستر کامبت فقط یک بازی 
است، احتمال ایردراپ آن وجود دارد. این یعنی 
احتمال دارد افرادی که سکه‌های داخل بازی را 
جمع‌آوری می‌کنند، در طول TGE )رویداد ایجاد 
توکن( واجد شرایط ایردراپ )توزیع رایگان رمزارز( 
شوند. به‌ بیان دیگر در صورت لیست‌شدن پروژه 
در صرافی‌ها، قیمت ارز همستر با هر نرخی که 
سازندگان آن مناسب بدانند، تعیین خواهد شد و 

در آن‌صورت امکان فروش سکه‌ها و تبدیل آن‌ها به 
پول واقعی فراهم خواهد شد. نکته‌ مهم دیگر اینکه 
طبق اعلام توسعه‌دهندگان، توکن این پروژه بر بستر 

بلاک چین TON ایجاد خواهد شد.
  آیا همستر کامبت قانونی است؟

با توجه به ماهیت غیرقابل پیش‌بینی دنیای ارزهای 
دیجیتال، نمی‌توان به‌طور مستقیم گفت که همستر 
کامبت قانونی یا کلاهبرداری است. بااین‌حال، 
طبق برخی نشانه‌ها، Hamster می‌تواند در نهایت 
به چیزی مفید تبدیل شود و یکی از این نشانه‌ها 
با صرافی‌هایی مانند  همکاری‌های استراتژیک آن‌ 

BingX به‌شمار می‌آید.
 BingX با صرافی‌های رمزارز مثل Hamster همکاری
یعنی احتمالاً در آینده شاهد لیست‌شدن توکن آن‌ در 
صرافی‌ها مذکور باشیم و در آن صورت قیمت ارز 

همستر کمبات مشخص خواهد شد. درحال‌حاضر 
تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم این است که 

به بازی و جمع‌آوری سکه ادامه دهیم.
  تاریخ انتشار توکن همستر کامبت

سؤال بسیاری از کاربران این است که همستر 
کمبات کی لیست می‌شود؟ طبق برخی شایعات، 
توکن Hamster Kombat احتمالاً در ماه جولای 
)تیر و مرداد ۱۴۰۳( وارد صرافی‌های متمرکز 
رمزارز خواهد شد و در صورتی که چنین اتفاقی 
رخ دهد، می‌توانید سکه‌های جمع‌آوری‌شده در 
بازی را به پول واقعی یا سایر رمزارزهای معتبر 

مثل بیت کوین، اتریوم و تتر تبدیل کنید.
  آیا همستر ارزش امتحان کردن دارد؟

اگر به‌دنبال بازی کریپتویی ساده، اعتیادآور و با 
 Hamster Kombat ،پتانسیل کسب درآمد هستید
قطعاً ارزش امتحان کردن را دارد. این بازی به‌سرعت 
در حال رشد است و به‌نظر می‌رسد روند روبه‌رشد 
آن در آینده همچنان ادامه یابد. بااین‌حال، باید اشاره 
کنیم هیچ تضمینی برای کسب درآمد واقعی در 
بازی‌های کریپتویی وجود ندارد و پیشنهاد می‌کنیم 
همیشه قبل از سرمایه‌گذاری در هر بازی کریپتویی، 
تحقیقات خود را انجام دهید. از طرفی با توجه به 
لیست‌شدن پروژه‌هایی مثل نات کوین در صرافی ارز 
دیجیتال ایرانی و خارجی، کمی وقت‌گذاشتن روی 

بازی همستر کامبت پیشنهاد می‌شود.

 همه چیز درباره بازی کریپتویی همستر کامبت

 اجلاس بین‌المللی »غزه؛ مظلوم مقاوم«

 از آنجا که به نظر می‌رسد توصیه‌های تغذیه‌ای در حال 
تغییرند، متخصصان می‌گویند وقت آن رسیده است که 
از بی‌اعتبار کردن این مواد غذایی هم دست برداریم و  
مهر تأییدی را که همواره سزاوارش بوده‌اند، بر آنها بزنیم. 
نیویورک‌پست درباره این مواد غذایی که می‌توانید بدون 
احساس عذاب وجدان آنها را به سفره خود اضافه کنید، 

بیشتر توضیح می‌دهد:
  تخم‌مرغ

تخم‌مرغ، این ماده غذایی جذاب و خوراکی ضروری برای 
صبحانه به دلیل بالا بودن سطح کلسترولش بدنام شد؛ 
اما علم جدید این ایده را که مواد غذایی صرفا به دلیل 
اینکه کلسترول بالایی دارند، باعث بالا رفتن کلسترول 

خون می‌شوند، رد کرده است.
کلسترول خون بالا که پزشکان در مورد آن هشدار 
می‌دهند، مشکلات قلبی‌عروقی و خطر ابتا به 
بیماری‌های قلبی را افزایش می‌دهد؛ اما خوردن غذاهایی 
که کلسترول بالا دارند مانند تخم‌مرغ، کلسترول 
اچ‌دی‌ال یا ال‌دی‌ال را به شکل بدی افزایش نمی‌دهد؛ 
بلکه یک مشکل دیگر وجود دارد. برخی مواد غذایی 

که کلسترول بالایی دارند، سرشار از چربی‌های اشباع‌ 
شده‌اند و این چیزی است که باید مراقب آن بود. این 
مواد غذایی عبارتند از گوشت‌های پرچرب، غذاهای 
سرخ‌شده، سوسیس‌های فراوری‌شده و لبنیات پرچرب. 
بنابراین اگر کلسترولتان بالا است، کاستن از مصرف 
 این موادغذایی مفیدتر از حذف املت سبزیجات از وعده

 صبحانه است.
تخم‌مرغ سرشار از پروتئین است و در هر تخم‌مرغ 
حدود شش گرم پروتئین موجود است. این ماده مغذی 
همچنین منبع مهمی از ویتامین آ، ب، دی، ئی و کا 
است. افراد عموماً می‌توانند از مصرف یک یا دو تخم‌مرغ 

در روز بدون هیچ نگرانی، لذت ببرند.
  سیب‌زمینی

مشکل از سیب‌زمینی نیست بلکه نحوه پخت‌ و طرز تهیه 
آن مهم است. ما اغلب سیب‌زمینی را همراه با کره یا 
به صورت سرخ‌شده در روغن مصرف می‌کنیم و مشکل 
همین‌جا است. سیب‌زمینی پر از ویتامین سی و پتاسیم‌ 
و سرشار از فیبر است؛ اما به شرطی که با پوست مصرف 
شود. سیب‌زمینی را می‌توان به صورت کبابی، پخته، 

له‌شده یا آب‌پز مصرف کرد و برای مصرف سالم‌تر، آن را 
با روغن زیتون و برخی گیاهان مزه‌دار کرد.

  سبزیجات منجمد
این باور که سبزیجات منجمد بسته‌بندی از محصولات 
مشابه تازه مواد مغذی کمتری دارند، اشتباه است. در 
واقع خرید غذاهای منجمد می‌تواند به کاهش ضایعات 
کمک کند، زیرا سبزیجات منجمد مدت بیشتری باقی 

می‌مانند و اغلب از نمونه‌های تازه مقرون‌به‌صرفه‌ترند.
  قهوه

در میان این گزینه‌ها وضعیت قهوه شاید کمی 
گیج‌کننده‌تر از بقیه باشد. به نظر می‌رسد که هر سال 
یا حتی هر هفته، یک مطالعه جدید سر برمی‌آورد که 
می‌گوید قهوه برای سلامتی بسیار مفید یا بسیار بد است. 
با این همه، فعلًا نتایج مثبت تحقیقات درباره نوشیدن 
یک یا دو فنجان قهوه هنگام صبح از نتایج منفی آن 
پیشی گرفته‌اند و گفته می‌شود افرادی که به طور منظم 
قهوه می‌نوشند، ممکن است کمتر در معرض خطر 
سرطان، نارسایی قلبی یا حتی دیابت نوع ۲ باشند؛ البته 

تا زمانی که قهوه ساده باشد.

سلامت

باورهای اشتباه درباره چند ماده غذایی مفید

بدون شک وقتی که صحبت از مکمل‌ها می‌شود، انتخاب 
دوز صحیح و همچنین نحوه استفاده و اینکه همراه با 
چه چیزی مصرف شود، بسیار مهم خواهد بود. طبق 
نظر متخصصان سامت، مصرف بعضی از ویتامین‌ها 
و مکمل‌ها همراه با غذا جذب بدن‌تان را به حداکثر 
می‌رساند؛ اگرچه باید در مصرف ویتامین‌ها دقت کنید 
و بدانید که مصرف آن‌ها در چه زمانی اثرگذاری بهتر و 

بیشتری دارد.
A ویتامین  

این ویتامین باعث افزایش قدرت سیستم ایمنی و 
بینایی می‌شود. یک نوع ویتامین محلول در چربی است؛ 
بنابراین بهتر است که همراه با غذا مصرف شود که قطعاً 

بهتر جذب خواهد شد.
  پروبیوتیک‌‌ها

پروبیوتیک‌‌ها گران‌قیمت‌ترین ویتامین‌‌ها هستند و باید 
آن‌ها را قبل از وعده غذایی یا همراه با وعده غذایی 
استفاده کنید تا مشکل اسید معده که باعث کشته شدن 

پروبیوتیک‌‌ها می‌شود؛ بهبود پیدا کند.
D ویتامین  

پوست به طور طبیعی از طریق نور آفتاب این ویتامین را 
جذب می‌کند و شما می‌توانید آن را از منابع غذایی 

هم دریافت کنید که اگر این ویتامین را 
همراه با وعده غذایی استفاده کنید؛ 
سطح آن در بدنتان افزایش پیدا می‌کند. 
از آنجایی که این ویتامین محلول در 
چربی است، بهتر است که همراه با غذا 

استفاده شود.
E ویتامین  

این آنتی‌اکسیدان از بدن در برابر مولکول‌های 
آسیب‌زننده مانند رادیکال‌‌های آزاد دفاع می‌کند؛ 

به خصوص اگر آن را همراه با غذا استفاده کنید، زیرا 
محلول در چربی است و این گونه باعث افزایش جذب 

خواهید شد.
  روغن ماهی

طبق نظر متخصصان، روغن ماهی می‌تواند به خاطر 
وجود امگا 3 از قلب شما محافظت کند و بهتر است 
که آن را از ماهی و سایر منابع غذایی دریافت کنید؛ که 
البته مصرف مکمل آن نیز خالی از لطف نبود و ضرری 
نخواهد داشت. مصرف این قرص به صورت روزانه به بدن 
آسیب وارد نمی‌کند و پزشکان توصیه می‌کنند که آن را 
همراه با وعده غذایی استفاده کنید و هنگام صبح همراه 

با صبحانه این کار را انجام دهید.
K ویتامین  

مصرف این ویتامین باعث می‌شود تا استخوان‌های 
سالم‌تری داشته باشید و وضعیت خونی بدنتان بهبود پیدا 
کند. معمولاً کسی با کمبود این ویتامین مواجه نمی‌شود؛؛ 
اما اگر پزشک به شما پیشنهاد کرد که آن را استفاده کنید، 

بدانید که ویتامین کا محلول در 

چربی است و بهتر است آن را با غذا مصرف کنید تا میزان 
جذب را در بدن‌تان افزایش دهید.

  کلسیم
دو نوع اصلی از کلسیم وجود دارد؛ کلسیم کربنات و 
کلسیم سیترات. کلسیم سیترات نیاز به مصرف همراه 
با غذا ندارد؛ اما اسید تولید شده توسط معده هنگام 
خوردن غذا باعث جذب بهتر می‌شود؛ پس بهتر است که 

هر دو نوع کلسیم را با غذا استفاده کنید.
  مولتی‌ویتامین

مولتی‌ویتامین حاوی ترکیبی از ویتامین‌های محلول در 
آب مانند ویتامین‌‌های B، ویتامین C و ویتامین‌های 
محلول در چربی هستند؛ بنابراین بهتر است که برای 
افزایش جذب بدن؛ نیمی‌ از آن را صبح و نیمی‌دیگر را 

شب همراه با غذا مصرف کنید.
  ویتامین اکیناسه

این نوع ویتامین یکی از محبوب ترین مکمل‌های گیاهی 
در بازار محسوب می‌شود و هرگز نباید آن را با شکم 
خالی استفاده کنید. مصرف این ویتامین همراه 
با غذا سیستم ایمنی را نیز به شدت تقویت 

می‌کند.
  آهن

8 درصد خانم‌های کل دنیا کمبود آهن دارند 
و به خاطر همین پزشکان مکمل آهن را به 
اکثر خانم‌ها پیشنهاد می‌کنند. اگر آهن را 
با شکم‌ خالی استفاده کنید، جذب بهتری 
دارد؛ اما بعضی از افراد دچار حساسیت معده 
می‌شوند و به خاطر همین توصیه می‌شود که آن 
را با غذا استفاده کنند. پس اگر مشکلاتی مانند 
حالت تهوع و اسهال و دل درد بعد از مصرف مکمل 

آهن داشتید، حتماً آن را همراه با غذا استفاده کنید.

فناوری اطلاعات


